



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2020**

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Inst Sup Formacion Docente Salome Urena
	Código de la Unidad de Compra	000883
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción en revista	Suscripción en revista Gaceta Judicial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS 2.500,00	RDS 2.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción anual asociación	Suscripción Anual a la Asociación de Rectores de Universidades (ADRU)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros de texto	Adquisición de libros de texto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	8	RDS 4.000,00	RDS 32.000,00
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	2	RDS 4.000,00	RDS 8.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	40.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protectores de etiquetas para la biblioteca	Protectores de etiquetas para la biblioteca	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RDS 15.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio mensajería internacional	Servicio mensajería internacional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102204	Servicios de entrega a nivel mundial de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Maestras de ceremonia	Servicios de Maestras de ceremonia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones varias	Impresiones varias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00
49101707	Certificado de logro	Unidad	1500	RDS 50,00	RDS 75.000,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	1500	RDS 90,00	RDS 135.000,00

55101506	Revistas	Unidad	6500	RD\$	110,00	RD\$	715.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	5.400,00	RD\$	54.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.029.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones varias	Impresiones varias	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121503	Impresión digital	Unidad	6000	RD\$ 350,00	RD\$ 2.100.000,00		
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 2.500,00	RD\$ 125.000,00		
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1500	RD\$ 500,00	RD\$ 750.000,00		
49101705	Certificados	Unidad	2000	RD\$ 200,00	RD\$ 400.000,00		
49101707	Certificado de logro	Unidad	1500	RD\$ 100,00	RD\$ 150.000,00		
55101524	Libros de referencia	Unidad	500	RD\$ 110,00	RD\$ 55.000,00		
55101506	Revistas	Unidad	1500	RD\$ 150,00	RD\$ 225.000,00		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 5.400,00	RD\$ 108.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.913.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias	Renovación de licencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 650.000,00	RD\$ 650.000,00		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga sistema electrónico de peajes	Recarga sistema electrónico de peajes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84141503	Programas empresariales de propiedad minoritaria	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Contratación de notario, legalización de documentos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte	Servicios de transporte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	15	RD\$ 20.000,00	RD\$ 300.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza, higiene y cocina	Artículos de limpieza, higiene y cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	350	RDS 25,00	RDS 8.750,00
47131603	Espojas	Unidad	300	RDS 30,00	RDS 9.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 110,00	RDS 5.500,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	300	RDS 120,00	RDS 36.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 100,00	RDS 5.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS 130,00	RDS 19.500,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RDS 1.200,00	RDS 24.000,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 500,00	RDS 10.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	50	RDS 1.000,00	RDS 50.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	350	RDS 100,00	RDS 35.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	60	RDS 350,00	RDS 21.000,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	300	RDS 500,00	RDS 150.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	125	RDS 1.700,00	RDS 212.500,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RDS 800,00	RDS 32.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 800,00	RDS 80.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 600,00	RDS 60.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	35	RDS 2.800,00	RDS 98.000,00
53131608	Jabones	Unidad	40	RDS 4.000,00	RDS 160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.016.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos para madres, padres y sec	Adquisición de bonos para madres, padres y secretarías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	200	RDS 1.000,00	RDS 200.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	400	RDS 2.000,00	RDS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumentos de cocina	Adquisición insumentos de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1000	RDS 200,00	RDS 200.000,00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	250	RDS 300,00	RDS 75.000,00
50201706	Café	Paquete	1000	RDS 230,00	RDS 230.000,00
50201710	Té de hoja	Caja	250	RDS 180,00	RDS 45.000,00
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 55,00	RDS 275.000,00
50202301	Agua	Unidad	45	RDS 270,00	RDS 12.150,00
50202301	Agua	Unidad	120	RDS 130,00	RDS 15.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 852.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para estudiantes	Capacitación para estudiantes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
86121602	Institutos técnicos	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
86131504	Estudios de medios de comunicación	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS 225.000,00	RDS 225.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 875.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación corrector de estilo	Contratación corrector de estilo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111503	Redacción de artículos académicos o científicos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para empleados	Capacitación para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 225.000,00	RDS 225.000,00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00
8611604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 110.000,00	RDS 110.000,00
86121602	Institutos técnicos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 110.000,00	RDS 110.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 7.400.000,00	RDS 7.400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 11.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 3.900.000,00	RDS 3.900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	6000	RDS 300,00	RDS 1.800.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	500	RDS 250,00	RDS 125.000,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RDS 500,00	RDS 200.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RDS 700,00	RDS 700.000,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 900,00	RDS 135.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	250	RDS 1.500,00	RDS 375.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 3.335.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripción en periódico	Suscripción en periódico	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 10.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación en periódico procesos de compra	Publicación en periódico procesos de compra	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	5	RDS 50.000,00	RDS 250.000,00
55101504	Periódicos	Unidad	5	RDS 95.000,00	RDS 475.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 725.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición libros de Ingles Interchange	Adquisición libros de Ingles Interchange	Bienes	cepción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102103	Libros de recursos de gramática	Unidad	2000	RDS 650,00	RDS 1.300.000,00
60102103	Libros de recursos de gramática	Unidad	4000	RDS 350,00	RDS 1.400.000,00
60101727	Materiales pedagógicos para hacer exámenes	Unidad	500	RDS 4.300,00	RDS 2.150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 4.850.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toners	Adquisición de toners	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 5.128,80	RDS 25.644,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 21.429,69	RDS 128.578,11
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 3.034,88	RDS 45.523,16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 3.895,91	RDS 58.438,67
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 3.881,04	RDS 58.215,65
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 3.771,33	RDS 56.569,91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	38	RDS 22.779,66	RDS 865.627,23
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	39	RDS 12.829,56	RDS 500.352,91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RDS 6.703,07	RDS 301.638,27
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	38	RDS 8.535,29	RDS 324.341,17
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4.996,51	RDS 24.982,55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 4.081,16	RDS 20.405,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 8.535,29	RDS 128.029,41
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 8.535,29	RDS 128.029,41
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 8.390,77	RDS 125.861,51

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5.128,80	RDS	76.931,99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	4.081,16	RDS	61.217,40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	4.081,16	RDS	61.217,40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3.257,34	RDS	48.860,14
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3.895,91	RDS	58.438,67
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5.128,80	RDS	51.287,99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	3.302,48	RDS	33.024,78
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	12.138,32	RDS	121.383,18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	12.138,32	RDS	121.383,18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	12.138,32	RDS	60.691,59
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	9.771,51	RDS	48.857,55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	5.089,60	RDS	25.448,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	5.089,60	RDS	25.448,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS	5.089,60	RDS	152.687,99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	3.278,39	RDS	16.891,94
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	8.385,25	RDS	41.926,23
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	3.895,91	RDS	38.959,12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	5.269,09	RDS	52.690,89
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS	5.367,75	RDS	48.309,74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	5.367,75	RDS	42.941,99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5.367,75	RDS	80.516,24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	4.156,74	RDS	20.783,69
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	9.256,44	RDS	92.564,39
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4.174.699,84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de boletos aéreos	Adquisición de boletos aéreos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 3.900.000,00	RDS 3.900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios fotograficos	Contratación servicios fotograficos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Consultoría	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Consultoría	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de oficina	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	110	RDS 3.000,00	RDS 330.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 50,00	RDS 2.500,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RDS 75,00	RDS 7.500,00
14111520	Papel secante	Unidad	20	RDS 150,00	RDS 3.000,00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	200	RDS 190,00	RDS 38.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1030	RDS 90,00	RDS 92.700,00
14111610	Papel de construcción	Unidad	20	RDS 250,00	RDS 5.000,00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	24	RDS 500,00	RDS 12.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	180	RDS 180,00	RDS 32.400,00
31201610	Pegamentos	Unidad	38	RDS 312,50	RDS 11.875,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS 1.800,00	RDS 7.200,00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	500	RDS 75,00	RDS 37.500,00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	6000	RDS 5,00	RDS 30.000,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 3.500,00	RDS 14.000,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	170	RDS 230,00	RDS 39.100,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50.000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	500	RDS 400,00	RDS 200.000,00
44111803	Compases	Unidad	8	RDS 765,00	RDS 6.120,00
44111806	Transportadores	Unidad	4	RDS 390,00	RDS 1.560,00
44111807	Escalas	Unidad	124	RDS 535,00	RDS 66.340,00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	24	RDS 600,00	RDS 14.400,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	900	RDS 23,00	RDS 20.700,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RDS 100,00	RDS 15.000,00

44121611	Purzones para papel u ojales	Unidad	3	RDS	600,00	RDS	1.800,00	
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS	30,00	RDS	6.000,00	
44121615	Grapadoras	Unidad	253	RDS	300,00	RDS	75.900,00	
44121618	Tijeras	Unidad	115	RDS	125,00	RDS	14.375,00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	800,00	RDS	9.600,00	
44121622	Humidificadores	Unidad	5	RDS	1.800,00	RDS	9.000,00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	340	RDS	100,00	RDS	34.000,00	
44121634	Rollitos adhesivos	Unidad	674	RDS	117,50	RDS	79.195,00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	450	RDS	70,00	RDS	31.500,00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	350	RDS	70,00	RDS	24.500,00	
44121708	Marcadores	Unidad	55	RDS	427,50	RDS	23.512,50	
44121716	Resaltadores	Unidad	75	RDS	500,00	RDS	37.500,00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	125	RDS	130,00	RDS	16.250,00	
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	150,00	RDS	18.750,00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	100,00	RDS	1.200,00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	100	RDS	150,00	RDS	15.000,00	
44122003	Carpetas	Unidad	1600	RDS	316,00	RDS	505.600,00	
44122011	Folders	Caja	110	RDS	4.150,00	RDS	456.500,00	
44122012	Portapapeles	Unidad	24	RDS	300,00	RDS	7.200,00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RDS	250,00	RDS	6.000,00	
44122101	Cauchos	Unidad	25	RDS	100,00	RDS	2.500,00	
44122104	Clips para papel	Unidad	200	RDS	160,00	RDS	32.000,00	
44122107	Grapas	Unidad	153	RDS	110,00	RDS	16.830,00	
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	50	RDS	100,00	RDS	5.000,00	
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	100	RDS	55,00	RDS	5.500,00	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	43	RDS	1.000,00	RDS	43.000,00	
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	6	RDS	500,00	RDS	3.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	2.518.107,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para empleados	Capacitación para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 225.000,00	RDS 225.000,00
86101714	Servicios de formación profesional en ejecución de la ley	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 110.000,00	RDS 110.000,00
86121602	Institutos técnicos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RDS 110.000,00	RDS 110.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequios San Valentín	Obsequios San Valentín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	300	RDS 450,00	RDS 135.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 135.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomesticos	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 50.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA EMH 1er TRIMESTRE	Adq. De Artículos de Ferrería EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201614	Lacre	Unidad	9	RDS 333,00	RDS 2.997,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	9	RDS 277,00	RDS 2.493,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	16	RDS 155,00	RDS 2.480,00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	4	RDS 155,00	RDS 620,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RDS 40,00	RDS 400,00
41111739	Bombillos de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	15	RDS 60,00	RDS 900,00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	60	RDS 300,00	RDS 18.000,00
30151604	Brochas para techos	Unidad	40	RDS 230,00	RDS 9.200,00
30151604	Brochas para techos	Unidad	15	RDS 12,00	RDS 180,00
31162402	Cerraduras	Unidad	15	RDS 12,00	RDS 180,00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
31162402	Cerraduras	Unidad	4	RDS 750,00	RDS 3.000,00
27111704	Enchufes	Unidad	2	RDS 1.000,00	RDS 2.000,00
15121902	Grasa	Unidad	10	RDS 600,00	RDS 6.000,00
39121510	Interruptores de combinadores	Unidad	15	RDS 200,00	RDS 3.000,00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	15	RDS 266,00	RDS 3.990,00
40142003	Mangueras de perforación	Unidad	2	RDS 1.250,00	RDS 2.500,00
31162802	Insertos	Unidad	20	RDS 190,00	RDS 3.800,00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	12	RDS 150,00	RDS 1.800,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 80,00	RDS 800,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	10	RDS 20,00	RDS 200,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	3	RDS 6.466,00	RDS 19.398,00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RDS 5.000,00	RDS 10.000,00

25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	
2517506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	1	RDS	13,000.00	RDS	13,000.00	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	
42152807	Pastas protectoras para periodoncia	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	
31161805	Arandelas aislantes eléctricas	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	15.00	RDS	15.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	
31162802	Insertos	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	
32111610	Transistores de efecto de campo de unión (jfet)	Unidad	1	RDS	17,000.00	RDS	17,000.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	1,750.00	RDS	3,500.00	
271112105	Pinzas	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00	
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00	
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00	
31201521	Cinta metálica	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	
42152216	Máquinas soldadoras o suministros de laboratorio dental	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	
30161907	Escaleras	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS	1,266.00	RDS	3,798.00	
27111509	Barrenas	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	
27111509	Barrenas	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS	4,000.00	RDS	16,000.00	
30171901	Marcos para ventanas de guillotina	Unidad	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00	
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	1	RDS	200.00	RDS	200.00	
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00	
26121635	Rollos de cable	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00	
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RDS	4,333.00	RDS	25,998.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	5	RDS	5,400.00	RDS	27,000.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	RDS	2,800.00	RDS	8,400.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	
39121412	Conectores de soporte posterior	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	428,849.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios Cocina EMH 1er T	Adq. De Utensilios Domésticos EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,266.00	RDS 7,596.00
52151801	Cacerolas de hierro fundido con tapa para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,275.00	RDS 5,100.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	5	RDS 7,800.00	RDS 39,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	12	RDS 910.00	RDS 10,920.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,333.00	RDS 3,999.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 780.00	RDS 1,560.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,133.00	RDS 2,266.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,203.00	RDS 7,218.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	5	RDS 260.00	RDS 1,300.00
52151805	Woks para uso doméstico	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 210.00	RDS 10,500.00
52152015	Plato para póngués con tapa para uso doméstico	Unidad	50	RDS 322.00	RDS 16,100.00
52151805	Woks para uso doméstico	Unidad	4	RDS 325.00	RDS 1,300.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,333.00	RDS 3,999.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 875.00	RDS 3,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RDS 220.00	RDS 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 402,258.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos EMH 1er T	Impresiones Varias EMH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	70	RDS 50.00	RDS 3,500.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00

55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RDS	2,000.00	RDS	100,000.00	
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	288	RDS	174.00	RDS	50,112.00	
55101503	Catálogos	Unidad	300	RDS	30.00	RDS	9,000.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	45	RDS	111.00	RDS	4,995.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	300	RDS	17.00	RDS	5,100.00	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	623,307.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Aseo Limpieza EMH 1er T	Adq. Suministro de Limpieza y Aseo EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 230.00	RDS 6,900.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	16	RDS 480.00	RDS 7,680.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 1,440.00	RDS 14,400.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	80	RDS 285.00	RDS 22,800.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	30	RDS 160.00	RDS 4,800.00	
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 360.00	RDS 10,800.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RDS 72.00	RDS 2,880.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RDS 353.00	RDS 8,472.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 1,380.00	RDS 13,800.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 258.00	RDS 5,160.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	30	RDS 358.00	RDS 10,740.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 375.00	RDS 30,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RDS 3,580.00	RDS 17,900.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	5	RDS 960.00	RDS 4,800.00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	25	RDS 192.00	RDS 4,800.00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Caja	70	RDS 642.00	RDS 44,940.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RDS 744.00	RDS 37,200.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 5,350.00	RDS 21,400.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RDS 360.00	RDS 1,800.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	8	RDS 1,750.00	RDS 14,000.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Caja	144	RDS 1,000.00	RDS 144,000.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
47131834	Soluciones para limpiar joyas	Unidad	15	RDS 3,320.00	RDS 49,800.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	93	RDS 4,000.00	RDS 372,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	936,572.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prods de Papel (Bonos) EMH 1er T	Adquisición de Bonos recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes EMH 1er T	Adquisición de Combustible recinto EMH	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RDS 1,000.00	RDS 800,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protección Contra Inc EMH 1er T	Adquisición de relleno de Extintores recinto EMH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	21	RDS 2,800.00	RDS 58,800.00	
46191601	Extintores	Unidad	9	RDS 7,100.00	RDS 63,900.00	
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 7,100.00	RDS 7,100.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	129,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maq. S. Acc de Ofic (Toner) EMH 1er T	Adquisición de Toner Varios recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	7.000,00	RDS	105.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	7.000,00	RDS	105.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	7.500,00	RDS	112.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	8.000,00	RDS	120.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	6.200,00	RDS	93.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	3.500,00	RDS	56.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS	3.500,00	RDS	56.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	7.900,00	RDS	79.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	2.700,00	RDS	54.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	990.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Ofic EMH 1er T	Adquisición de material gastable recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52101513	Protector de carpetas	Unidad	3	RDS 2.000,00	RDS 6.000,00		
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	20	RDS 18,00	RDS 360,00		
44115509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	40	RDS 60,00	RDS 2.400,00		
44121808	Borradores eléctricos	Unidad	15	RDS 25,00	RDS 375,00		
44122011	Folders	Unidad	12	RDS 60,00	RDS 720,00		
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 700,00	RDS 10.500,00		
44122011	Folders	Unidad	12	RDS 600,00	RDS 7.200,00		
14111610	Papel de construcción	Paquete	40	RDS 52,00	RDS 2.080,00		
14111610	Papel de construcción	Paquete	20	RDS 52,00	RDS 1.040,00		
14111610	Papel de construcción	Unidad	2	RDS 2.160,00	RDS 4.320,00		
44121709	Crayolas	Unidad	5	RDS 50,00	RDS 250,00		
44122106	Afileros o taches	Unidad	30	RDS 21,00	RDS 630,00		
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	30	RDS 199,00	RDS 5.970,00		
60123201	Lazos de papel	Unidad	3	RDS 132,00	RDS 396,00		
60123201	Lazos de papel	Unidad	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00		
60123201	Lazos de papel	Unidad	2	RDS 75,00	RDS 150,00		
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	35	RDS 27,00	RDS 945,00		
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RDS 25,00	RDS 750,00		
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RDS 266,00	RDS 1.596,00		
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	3	RDS 1.000,00	RDS 3.000,00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	10	RDS 700,00	RDS 7.000,00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Resma	10	RDS 2.000,00	RDS 20.000,00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	32	RDS 58,00	RDS 1.856,00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 24,00	RDS 7.200,00		
44122011	Folders	Paquete	20	RDS 72,00	RDS 1.440,00		
44122011	Folders	Unidad	46	RDS 209,00	RDS 9.614,00		
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 1.050,00	RDS 2.100,00		
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	24	RDS 200,00	RDS 4.800,00		
60105805	Materiales de enseñanza de análisis de colores personales	Unidad	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00		
44115509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	80	RDS 45,00	RDS 3.600,00		
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	35	RDS 38,00	RDS 1.330,00		
44121711	Rotuladores	Caja	10	RDS 240,00	RDS 2.400,00		
44121711	Rotuladores	Unidad	40	RDS 321,00	RDS 12.840,00		
44111512	Estante de literatura	Unidad	5	RDS 500,00	RDS 2.500,00		
14111511	Papel de escritura	Caja	40	RDS 2.040,00	RDS 81.600,00		
14111511	Papel de escritura	Resma	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00		
14111511	Papel de escritura	Unidad	3	RDS 295,00	RDS 885,00		
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	30	RDS 88,00	RDS 2.640,00		
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RDS 200,00	RDS 600,00		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS 206,00	RDS 1.030,00		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS 177,00	RDS 1.770,00		
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RDS 14,00	RDS 1.400,00		
44111808	Reglas t	Unidad	10	RDS 6,00	RDS 60,00		
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 16,00	RDS 480,00		
44122107	Grapas	Unidad	9	RDS 21,00	RDS 189,00		
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	70	RDS 5,00	RDS 350,00		
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00		
44121506	Sobres estándar	Paquete	20	RDS 3.540,00	RDS 70.800,00		
44121506	Sobres estándar	Paquete	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00		
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Paquete	6	RDS 289,00	RDS 1.734,00		
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 33,00	RDS 198,00		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	500	RDS 50,00	RDS 25.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	324.348,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación EMH 1er T	Servicios de fumigación para el recinto EMH	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 175.000,00	RDS 175.000,00		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 65.000,00	RDS 65.000,00		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	270.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. Mat. Rep. Instalaciones EMH 1er T	Servicios de mantenimiento y reparaciones tecnología recinto EMH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 85.000,00	RDS 85.000,00		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 70.000,00	RDS 70.000,00		
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 52.000,00	RDS 52.000,00		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	327.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Disfraces EMH 1er T	Adq. Disfraces Actividad Grupo de Teatro EMH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141401	Disfraces o accesorios	Unidad	5	RDS 800,00	RDS 4.000,00
60141401	Disfraces o accesorios	Unidad	4	RDS 1.000,00	RDS 4.000,00
60141401	Disfraces o accesorios	Unidad	3	RDS 700,00	RDS 2.100,00
60141401	Disfraces o accesorios	Unidad	6	RDS 6.000,00	RDS 36.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46.100,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y distribución EMH 1er	Coordinación y montaje de evento Zumbaton EMH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141903	Talento o entretenimiento	Unidad	1	RDS 75.000,00	RDS 75.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos deportivos EMH 1er T	Adquisición de equipo deportivo EMH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de béisbol	Unidad	2	RDS 1.300,00	RDS 2.600,00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	5	RDS 1.300,00	RDS 6.500,00
49161605	Pelotas de raquet	Unidad	5	RDS 1.500,00	RDS 7.500,00
49161606	Pelotas de squash	Unidad	2	RDS 1.300,00	RDS 2.600,00
49161603	Pelotas de béisbol	Unidad	1	RDS 5.500,00	RDS 5.500,00
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 114.700,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa EMH 1er Trimestre	TShirt con los colores institucionales EMH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101601	Camisas para niño	Unidad	240	RDS 435,00	RDS 104.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 104.400,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alojamientos EMH 1er Trimestre	Contratación de alojamiento para actividades varias EMH	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Distrito Nacional
					Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hotels	Unidad	1	RDS 3.800.000,00	RDS 3.800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.800.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes EPH	Adquisición Gas Propano EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Santiago de los Caballeros
					Santiago de los Caballeros
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 57.500,00	RDS 57.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Transporte EPH	Contratación Servicios de Transporte Actividades Diversas EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Santiago de los Caballeros
					Santiago de los Caballeros
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 227.700,00	RDS 227.700,00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 19.550,00	RDS 39.100,00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 25.300,00	RDS 50.600,00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 10.925,00	RDS 21.850,00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 19.550,00	RDS 19.550,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 358.800,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos EPH	Mantenimiento y Reparación de Vehículos EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Municipio	
					Santiago de los Caballeros
					Santiago de los Caballeros
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 65.570,24	RDS 65.570,24
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 31.726,66	RDS 31.726,66

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	24.534,09	RDS	24.534,09
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	12.782,94	RDS	12.782,94
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	134.613,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales EPH	Contratación Servicios Notarización de Contratos REPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	125	RDS 882,05	RDS 110.256,25
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 110.256,25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza-Higiene EPH	Adquisición Artículos de Limpieza-Higiene-Cocina EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Galón	4	RDS 427,46	RDS 1.709,82
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	150	RDS 158,77	RDS 23.815,35
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS 1,02	RDS 3.070,50
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 217,12	RDS 2.171,20
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 230,69	RDS 1.384,14
47131603	Espojas	Unidad	24	RDS 105,85	RDS 2.540,30
47131501	Trapos	Unidad	5	RDS 129,55	RDS 647,74
47131501	Trapos	Unidad	10	RDS 167,59	RDS 1.675,90
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	20	RDS 271,40	RDS 5.428,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	40	RDS 194,05	RDS 7.762,04
14121809	Papel de enmascarar	Unidad	300	RDS 7,87	RDS 2.359,80
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RDS 94,99	RDS 1.139,88
47131603	Espojas	Unidad	120	RDS 13,57	RDS 1.628,40
41104211	Suavizantes	Galón	12	RDS 217,12	RDS 2.605,44
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	480	RDS 101,78	RDS 48.852,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RDS 325,68	RDS 8.142,00
47131807	Blanqueadores	Galón	260	RDS 74,64	RDS 19.405,10
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	18	RDS 94,99	RDS 1.709,82
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS 94,99	RDS 949,90
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	4	RDS 2.306,90	RDS 9.227,60
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 3.256,80	RDS 6.513,60
53131608	Jabones	Galón	25	RDS 162,84	RDS 4.071,00
53131608	Jabones	Galón	480	RDS 155,95	RDS 74.856,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	36	RDS 217,12	RDS 7.816,32
24112204	Cubos metálicos	Unidad	8	RDS 949,90	RDS 7.599,20
11121802	Algodón	Unidad	2	RDS 298,54	RDS 597,08
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	50	RDS 81,42	RDS 4.071,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS 2,71	RDS 8.142,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RDS 4,21	RDS 1.683,60
14121504	Papel de empaque	Unidad	1	RDS 1.289,15	RDS 1.289,15
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 882,05	RDS 13.230,75
14111703	Toallas de papel	Unidad	90	RDS 746,35	RDS 67.171,50
52131608	Jabones	Galón	200	RDS 135,70	RDS 27.140,00
60121134	Papel metálico	Unidad	11	RDS 1.736,96	RDS 19.106,56
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RDS 1.329,86	RDS 199.479,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 588.991,69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes EPH	Adquisición Tickets de Combustible EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 990.000,00	RDS 990.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 990.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentación y Bebidas EPH	Adquisición Remanente de Alimentos EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	60	RDS 57,50	RDS 3.450,00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	200	RDS 40,25	RDS 8.050,00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	300	RDS 13,80	RDS 4.140,00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	120	RDS 74,75	RDS 8.970,00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	200	RDS 10,35	RDS 2.070,00
50101635	Fruta congelada	Libra	20	RDS 23,00	RDS 460,00
50101635	Fruta congelada	Unidad	300	RDS 25,30	RDS 7.590,00
50101635	Fruta congelada	Unidad	300	RDS 3,45	RDS 1.035,00
50101635	Fruta congelada	Libra	60	RDS 34,50	RDS 2.070,00
50101635	Fruta congelada	Unidad	30	RDS 28,75	RDS 862,50
50101635	Fruta congelada	Unidad	60	RDS 69,00	RDS 4.140,00
50101635	Fruta congelada	Libra	120	RDS 46,00	RDS 5.520,00
50101539	Verduras congeladas	Unidad	30	RDS 28,75	RDS 862,50
50202301	Agua	Unidad	456	RDS 6,47	RDS 2.952,37
50101538	Verduras frescas	Unidad	32	RDS 35,94	RDS 1.150,00
50101539	Verduras congeladas	Libra	70	RDS 43,13	RDS 3.018,75
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 50,31	RDS 5.031,25
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 50,31	RDS 5.031,25
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS 66.403,62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Deporte y Recreación EPH	Adquisición Utensilios Deportivos EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28/02/2019		Municipio		Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Santiago de los Caballeros
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11162111	Malla	Unidad	2	RDS 1.500,74	RDS	3.001,48	
60102409	Fichas para juegos de matemáticas	Unidad	24	RDS 402,49	RDS	9.659,72	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	12	RDS 2.104,50	RDS	25.254,00	
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	600	RDS 241,50	RDS	144.900,00	
49161607	Raquetas de tenis	Unidad	24	RDS 442,74	RDS	10.625,72	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	24	RDS 1.650,24	RDS	39.605,72	
56101519	Mesas	Unidad	12	RDS 3.012,54	RDS	36.150,48	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	269.197,13	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Catering EPH	Contratación Todo Incluido Evento 65 Aniversario EPH	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 506.000,00	RDS	506.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	506.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Certificados de regalo EPH	Adquisición de Bonos (Secretaría-madre-padre) personal EPH	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 635.000,00	RDS	635.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	635.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Mantenimientos Diversos EPH	Contratación Servicios Mantenimientos Diversos EPH	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 234.000,00	RDS	234.000,00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 402.500,00	RDS	402.500,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	636.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Químicos y Gases EPH	Contratación Servicio de Fumigación EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 154.698,00	RDS	154.698,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	154.698,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de alimentos remanentes, Recinto	Adquisición de alimentos remanentes, Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2020		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 118,00	RDS	5.900,00	
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 57,00	RDS	285.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS	8.000,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RDS 78,00	RDS	23.400,00	
50171902	Condimento	Libra	6	RDS 180,00	RDS	1.080,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 24,00	RDS	14.400,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 135,00	RDS	108.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 45,00	RDS	27.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	900	RDS 32,00	RDS	28.800,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS	8.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 45,00	RDS	45.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 33,00	RDS	33.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RDS 20,00	RDS	40.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 54,00	RDS	5.400,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 29,00	RDS	8.700,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RDS 70,00	RDS	10.500,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 60,00	RDS	6.000,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS	28.800,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 4,50	RDS	45.000,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 58,00	RDS	5.800,00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS	28.800,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 75,00	RDS	7.500,00	
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS	37.500,00	
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS	37.500,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 44,00	RDS	26.400,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 34,00	RDS	3.400,00	
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 42,00	RDS	4.200,00	
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 45,00	RDS	4.500,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 38,00	RDS	26.600,00	
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 54,00	RDS	54.000,00	
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS 400,00	RDS	40.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	50	RDS 25,00	RDS	1.250,00	
50171902	Condimento	Galón	40	RDS 345,00	RDS	13.800,00	
50171903	Acetunas	Unidad	10	RDS 188,00	RDS	1.880,00	

50221002	Harina	Unidad	5	RD\$ 292,00	RD\$ 1.460,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.026.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para el Recinto FEM	Adquisición de Combustible para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 270.000,00	RD\$ 270.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	250	RD\$ 1.000,00	RD\$ 250.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 500,00	RD\$ 260.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de limpieza	Adquisición de artículos de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	40	RD\$ 1.285,00	RD\$ 51.400,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	400	RD\$ 400,00	RD\$ 160.000,00
47121807	Embolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$ 50,00	RD\$ 600,00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	30	RD\$ 2.250,00	RD\$ 67.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	120	RD\$ 35,00	RD\$ 4.200,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	300	RD\$ 600,00	RD\$ 180.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 80,00	RD\$ 16.000,00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 100,00	RD\$ 4.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	120	RD\$ 95,00	RD\$ 11.400,00
47131807	Blanqueadores	Galón	300	RD\$ 55,00	RD\$ 16.500,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	120	RD\$ 250,00	RD\$ 30.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	14	RD\$ 1.003,00	RD\$ 14.042,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	160	RD\$ 550,00	RD\$ 88.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 50,00	RD\$ 2.400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	40	RD\$ 85,00	RD\$ 3.400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	60	RD\$ 125,00	RD\$ 7.500,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$ 375,00	RD\$ 9.000,00
48102107	guantes para sustitución de comidas por empaque (catering)	Paquete	200	RD\$ 45,00	RD\$ 9.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	40	RD\$ 619,00	RD\$ 24.760,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 1.350,00	RD\$ 27.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 2.400,00	RD\$ 96.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 2.700,00	RD\$ 54.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 60,00	RD\$ 12.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RD\$ 90,00	RD\$ 1.080,00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	48	RD\$ 150,00	RD\$ 7.200,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	RD\$ 85,00	RD\$ 2.040,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 80,00	RD\$ 24.000,00
53131608	Jabones	Galón	240	RD\$ 105,00	RD\$ 25.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 974.222,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bonos para diversas actividades, Recinto FEM	Adquisición de bonos para diversas actividades, Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 805.000,00	RD\$ 805.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 805.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de impresión, Recinto FEM	Contratación de servicios de impresión, Recinto FEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	34000	RD\$ 30,00	RD\$ 1.020.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.020.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de hospedaje para Celebración del día del trabajador y del Mes de Hospedaje para Celebración del día del trabajador y del Mes de Hospedaje	Contratación de servicio de hospedaje para Celebración del día del trabajador y del Mes de Hospedaje para Celebración del día del trabajador y del Mes de Hospedaje	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza y Útiles de Cocina, RIVM	Adquisición de Material de Limpieza y Útiles de Cocina, RIVM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/02/2019		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131818	Antiséptico de aire	Unidad	25	RDS	140,00	RDS	3.500,00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	50	RDS	140,00	RDS	7.000,00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	RDS	120,00	RDS	11.520,00	
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RDS	100,00	RDS	2.000,00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS	130,00	RDS	6.500,00	
47131807	Blanqueadores	Litro	600	RDS	80,00	RDS	48.000,00	
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RDS	110,00	RDS	11.000,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RDS	80,00	RDS	48.000,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Litro	300	RDS	90,00	RDS	27.000,00	
53131608	Jabones	Caja	6	RDS	3.150,00	RDS	18.900,00	
53131608	Jabones	Unidad	60	RDS	950,00	RDS	57.000,00	
47131604	Escobas	Unidad	120	RDS	170,00	RDS	20.400,00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RDS	1.500,00	RDS	45.000,00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	120	RDS	350,00	RDS	42.000,00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	200	RDS	220,00	RDS	44.000,00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS	275,00	RDS	55.000,00	
53131608	Jabones	Galón	10	RDS	165,00	RDS	1.650,00	
53131608	Jabones	Litro	120	RDS	145,00	RDS	17.400,00	
53131608	Jabones	Litro	120	RDS	145,00	RDS	17.400,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RDS	85,00	RDS	8.500,00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	192	RDS	85,00	RDS	16.320,00	
60121134	Papel metálico	Caja	1	RDS	2.850,00	RDS	2.850,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS	650,00	RDS	65.000,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RDS	1.450,00	RDS	29.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS	1.650,00	RDS	33.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RDS	250,00	RDS	37.500,00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS	250,00	RDS	37.500,00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1140	RDS	35,00	RDS	39.900,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS	890,00	RDS	17.800,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	750,00	RDS	11.250,00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	900	RDS	250,00	RDS	225.000,00	
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	4	RDS	760,00	RDS	3.040,00	
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	4	RDS	350,00	RDS	1.400,00	
46181501	Delantales protectores	Unidad	50	RDS	160,00	RDS	8.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.019.330,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Mantenimiento de áreas y equip	Contratación de Mantenimiento de áreas y equipos (IVM)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2019		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 970.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Extintores. (IVM)	Mantenimiento de Extintores. (IVM)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 125.000,00	RDS 125.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de locales para actividades del día del trabajador	Servicio de Alojamiento para actividades del día del trabajador y día del maestro J	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 980.000,00	RDS 980.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 850.000,00	RDS 850.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.830.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Legalización	Contratación de Servicio de Legalización	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	600	RDS 600,00	RDS 360.000,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	600	RDS 600,00	RDS 360.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 720.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Impresiones y Artículos promocion	Adquisición de Impresiones y Artículos promocionales. (IVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RDS 65,00	RDS 19.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	10000	RDS 10,00	RDS 100.000,00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 164.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de remanente de Alimentos y bebida	Adquisición de remanente de Alimentos y bebidas (IVM)	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 118,00	RDS 5.900,00
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 57,00	RDS 285.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RDS 78,00	RDS 23.400,00
50171902	Condimento	Libra	6	RDS 180,00	RDS 1.080,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 24,00	RDS 14.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 135,00	RDS 108.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 45,00	RDS 27.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	900	RDS 32,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 45,00	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 33,00	RDS 33.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RDS 20,00	RDS 40.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 54,00	RDS 5.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 29,00	RDS 8.700,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RDS 70,00	RDS 10.500,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 4,50	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 58,00	RDS 5.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 75,00	RDS 7.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 44,00	RDS 26.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 34,00	RDS 3.400,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 42,00	RDS 4.200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 45,00	RDS 4.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 38,00	RDS 26.600,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 54,00	RDS 54.000,00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00
50171902	Condimento	Galón	40	RDS 345,00	RDS 13.800,00
50171903	Acetunas	Unidad	10	RDS 188,00	RDS 1.880,00
50221002	Harina	Unidad	5	RDS 292,00	RDS 1.460,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.026.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Promocionales para Diversas actividades	Adquisición de Artículos Promocionales para Diversas actividades (IVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancia promocional	Unidad	1500	RDS 400,00	RDS 600.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	700	RDS 500,00	RDS 350.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 950.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING Y RESTAURANTE LNM	SERVICIO DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DEL LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2675	RDS 385,00	RDS 1.029.875,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.029.875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de serigrafías para las diferentes actividades	Adquisición de placa y medalla para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153035	Placa	Unidad	20	RDS 3.722,22	RDS 74.444,40
49101701	Medallas	Unidad	100	RDS 381,25	RDS 38.125,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 112.569,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de serigrafías LNM	Adquisición de serigrafías para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	800	RDS 311,81	RDS 249.448,00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	370	RDS 225,68	RDS 83.501,60
53126101	Bolsos o carteras	Unidad	300	RDS 454,55	RDS 136.365,00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS 141,67	RDS 42.501,00
53102505	Sombriallas	Unidad	150	RDS 700,00	RDS 105.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	270	RDS 46,67	RDS 12.600,90
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RDS 90,00	RDS 9.000,00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1000	RDS 150,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 948.416,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de placa y medalla para las diferentes actividades	Servicio de impresiones para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020	LUG EJEU ENT	Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	600	RDS 90,98	RDS 54.588,00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	200	RDS 25,00	RDS 5.000,00
60121008	Afiches	Unidad	200	RDS 67,78	RDS 13.556,00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	16900	RDS 9,02	RDS 152.438,00
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 2.500,00	RDS 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 288.082,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte LNM	Servicio de transporte para la diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	5	RDS 35.555,56	RDS 177.777,80
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	5	RDS 35.555,56	RDS 177.777,80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 355.555,60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de flores LNM	Aquisición de flores para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 4.000,00	RDS 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil LNM	Aquisición de textil para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	20	RDS 1.800,00	RDS 36.000,00
73141704	Servicios de fabricación de tapetes o alfombras	Unidad	20	RDS 1.200,00	RDS 24.000,00
46181533	Batas protectoras	Unidad	40	RDS 250,00	RDS 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación LNM	Servicio de Capacitación para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	70	RDS 12.185,19	RDS 852.963,30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 852.963,30
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento equipo de cocina LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento flota de vehículo LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento planta eléctrica, filtros y aire acondicionado LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2019		Municipio	Licye al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licye al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 230.000,00	RDS 230.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de artículo ferretero LNM	Aquisición de artículo ferretero LNM	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	50	RDS 180,00	RDS 9.000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RDS 12,00	RDS 72.000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RDS 840,00	RDS 42.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RDS 1.050,00	RDS 262.500,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RDS 853,32	RDS 127.998,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	350	RDS 142,86	RDS 50.001,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RDS 2.666,75	RDS 40.001,25
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS 120,00	RDS 12.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 80,00	RDS 4.000,00
12141901	Cloro cl	Unidad	400	RDS 100,00	RDS 40.000,00
12161807	Estabilizadores de gel	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
53131608	Jabones	Unidad	10	RDS 2.200,00	RDS 22.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 60,00	RDS 3.000,00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	RDS 166,67	RDS 1.000,02
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RDS 1.500,00	RDS 21.000,00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RDS 600,00	RDS 12.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RDS 2.500,00	RDS 25.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	6	RDS 416,67	RDS 2.500,02
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	20	RDS 250,00	RDS 5.000,00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RDS 80,00	RDS 8.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 200,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 951.500,29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de oficina LNM	Adquisición de suministro de oficina LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151702	Hilado de algodón	Unidad	200	RDS 10,00	RDS 2.000,00
12352310	Siliconas	Unidad	300	RDS 208,33	RDS 62.499,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS 200,00	RDS 200.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 72,92	RDS 7.292,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4	RDS 1.000,00	RDS 4.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 11,82	RDS 11.820,00
14111610	Papel de construcción	Unidad	100	RDS 55,56	RDS 5.556,00
25111929	Sacas	Unidad	200	RDS 35,00	RDS 7.000,00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 375,00	RDS 1.500,00
27111803	Escuadras	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	6	RDS 1.666,67	RDS 10.000,02
27112719	Pistolas para engomar	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00
31162404	Grapas	Unidad	100	RDS 50,00	RDS 5.000,00
31201521	Cinta metálica	Unidad	12	RDS 208,33	RDS 2.499,96
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 104,17	RDS 520,85
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	100	RDS 625,00	RDS 62.500,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS 1.250,00	RDS 3.750,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RDS 83,33	RDS 9.999,96
44111803	Compases	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00
44111806	Transportadores	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00
44111808	Reglas t	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00
44111810	Triángulos	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	30	RDS 75,00	RDS 2.250,00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS 500,00	RDS 7.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS 312,50	RDS 15.625,00
44121618	Tijeras	Unidad	60	RDS 50,00	RDS 3.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS 208,33	RDS 2.499,96
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RDS 50,00	RDS 5.000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RDS 66,67	RDS 20.001,00
44121804	Borradores	Unidad	430	RDS 16,67	RDS 7.168,10
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 100,00	RDS 3.000,00
44122010	Separadores	Unidad	2	RDS 2.500,00	RDS 5.000,00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 250,00	RDS 37.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 333,33	RDS 16.666,50
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 250,00	RDS 5.000,00
44122106	Afileres o tachés	Caja	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
53102509	Ligas	Unidad	100	RDS 166,67	RDS 16.667,00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	400	RDS 5,00	RDS 2.000,00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RDS 1.500,00	RDS 1.500,00
60102007	Murales de palabras	Unidad	2	RDS 1.000,00	RDS 2.000,00
60121101	Papel para dibujo de sufito	Unidad	7	RDS 1.333,33	RDS 9.333,31
60121113	Cartulina metalizada	Unidad	300	RDS 20,00	RDS 6.000,00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	4500	RDS 39,68	RDS 178.560,00
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	20	RDS 255,56	RDS 5.111,20
60123202	Cintas de seda	Yarda	60	RDS 41,67	RDS 2.500,20
60123204	Cintas decorativas	Unidad	10	RDS 300,00	RDS 3.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 779.320,06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos LNM	Adquisición de bonos LNM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alojamiento LNM	Servicio de alojamiento LNM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licéy al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licéy al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011802	Habitación doble	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de tinta y toner LNM	Compra de tinta y toner LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licéy al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licéy al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de reactivo LNM	Compra de reactivo químico LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2020		Municipio	Licéy al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licéy al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RDS 400.000,00	RDS 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos Y Bebida	Adquisición de alimentos y bebida para los estudiantes internos y semi internos (U	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 70,00	RDS 70.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 30,00	RDS 30.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 250,00	RDS 250.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 60,00	RDS 60.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 80,00	RDS 80.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 8,00	RDS 8.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1400	RDS 30,00	RDS 42.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS 5,00	RDS 30.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS 50,00	RDS 20.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 40,00	RDS 32.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 35,00	RDS 21.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 35,00	RDS 5.250,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 180,00	RDS 36.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 40,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 120,00	RDS 18.000,00
50202301	Agua	Galón	2000	RDS 35,00	RDS 70.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de oficina	Adquisición de suministro de oficina (UM)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Caja	30	RDS 450,00	RDS 13.500,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RDS 41,30	RDS 495,60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS 7.000,00	RDS 7.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	12	RDS 64,90	RDS 778,80
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	20	RDS 259,60	RDS 5.192,00
14111610	Papel de construcción	Paquete	10	RDS 600,00	RDS 6.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	12	RDS 23,60	RDS 283,20
60121116	Papel crepé para manualidades	Caja	10	RDS 35,40	RDS 354,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 5,43	RDS 543,80
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 4,43	RDS 663,75
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 17,70	RDS 2.655,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 2,24	RDS 224,20
44122011	Folders	Caja	150	RDS 370,00	RDS 55.500,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	120	RDS 80,00	RDS 9.600,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	90	RDS 808,30	RDS 72.747,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS 1.109,20	RDS 22.184,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RDS 41,30	RDS 495,60
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RDS 70,00	RDS 1.400,00
44121708	Marcadores	Caja	6	RDS 572,30	RDS 3.433,80
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS 401,20	RDS 4.012,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	65	RDS 1.000,00	RDS 65.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS 50,74	RDS 12.685,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 23,60	RDS 2.360,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	80	RDS 10,62	RDS 849,60
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS 29,50	RDS 295,00
14111512	Papel para gráficos	Unidad	3	RDS 500,00	RDS 1.500,00
44121804	Borradores	Unidad	90	RDS 80,00	RDS 7.200,00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS 120,00	RDS 3.600,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 300.551,35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1500	RDS 250,00	RDS 375.000,00
15101505	Combustible diesel	Galón	2600	RDS 195,00	RDS 507.000,00
15111501	Propano	Galón	1400	RDS 100,00	RDS 140.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.022.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ferreteria y pintura	Adquisición de artículos ferreteros (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	8	RDS 145,00	RDS 1.160,00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	10	RDS 125,00	RDS 1.250,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	24	RDS 470,00	RDS 11.280,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	12	RDS 2.070,00	RDS 24.840,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	24	RDS 129,00	RDS 3.096,00
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	16	RDS 8.500,00	RDS 136.000,00
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	24	RDS 1.600,00	RDS 38.400,00
26121501	Alambre calentador	Pie	480	RDS 173,00	RDS 83.040,00
26121501	Alambre calentador	Pie	300	RDS 55,00	RDS 16.500,00
26121501	Alambre calentador	Pie	480	RDS 173,00	RDS 83.040,00
26121501	Alambre calentador	Pie	1500	RDS 55,00	RDS 82.500,00
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	5	RDS 450,00	RDS 2.250,00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	300	RDS 25,00	RDS 7.500,00
46181504	Gautes de protección	Paquete	12	RDS 165,00	RDS 1.980,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 1.600,00	RDS 3.200,00
23153020	Guía de cinta	Unidad	6	RDS 1.000,00	RDS 6.000,00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RDS 75,00	RDS 300,00
27112002	Azadones	Unidad	6	RDS 390,00	RDS 2.340,00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	2	RDS 550,00	RDS 1.100,00
27111902	Limas	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario	Unidad	15	RDS 2.000,00	RDS 30.000,00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 5.000,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	547.776,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO DE ALOJAMIENTO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE (U	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENCUENTRO ADM Y DOCENTE (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RESTAURANTES, CATERIN	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DEL REC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5000	RDS 180,00	RDS 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRENTA Y PUBLICACION	ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESION (UM)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	90	RDS 94,40	RDS 8.496,00
82121503	Impresión digital	Unidad	33800	RDS 2,00	RDS 67.600,00
82121503	Impresión digital	Unidad	600	RDS 130,00	RDS 78.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 150,00	RDS 75.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS 90,00	RDS 18.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RDS 65,00	RDS 6.500,00
24112601	Jarras	Unidad	660	RDS 250,00	RDS 165.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	180	RDS 650,00	RDS 117.000,00
44121701	Boligrafos	Unidad	1280	RDS 95,00	RDS 121.600,00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	112	RDS 225,00	RDS 25.200,00

53102505	Sombrillas	Unidad	10	RDS	750,00	RDS	7.500,00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	500	RDS	4,00	RDS	2.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 691.896,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLACAS Y MEDALLAS	ADQUISICIÓN DE PLACAS Y MEDALLAS DE RECONOCIMIENTO (UM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	500	RDS 450,00	RDS 225.000,00
49101704	Placas	Unidad	100	RDS 2.000,00	RDS 200.000,00
49101704	Placas	Unidad	10	RDS 3.500,00	RDS 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 460.000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS PROFESIONALES	SERVICIO DE NOTARIZACIÓN DE CONTRATOS (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 600.000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS	ADQUISICIÓN DE BONOS PARA DIFERENTES ACTIVIDADES (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	800	RDS 1.000,00	RDS 800.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 800.000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS, LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE INSUMO PARA LIMPIEZA (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 1.250,00	RDS 7.500,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS 1.781,80	RDS 356.360,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS 1.416,00	RDS 28.320,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RDS 950,00	RDS 47.500,00
10191509	Insecticidas	Caja	12	RDS 2.902,80	RDS 34.833,60
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS 295,00	RDS 11.800,00
47131816	Desodorantes	Caja	6	RDS 1.115,10	RDS 6.690,60
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Caja	5	RDS 1.416,00	RDS 7.080,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	3	RDS 1.805,40	RDS 5.416,20
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 900,00	RDS 13.500,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	50	RDS 1.500,00	RDS 75.000,00
14111704	Papel higiénico	Caja	30	RDS 1.298,00	RDS 38.940,00
47131813	Limpiador de pantallas	Caja	2	RDS 1.062,00	RDS 2.124,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RDS 1.000,00	RDS 120.000,00
47131603	Espojas	Caja	55	RDS 2.000,00	RDS 110.000,00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RDS 950,00	RDS 95.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	16	RDS 1.200,00	RDS 19.200,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 780,00	RDS 11.700,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS 300,00	RDS 7.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1.001.164,45					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO(UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 600.000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS Y/O REPARACIONES DE VEHICULOS	SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS Y/O REPARACIONES DE VEHICULOS (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1.000.000,00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículos	Adquisición de neumáticos (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RDS 18.000,00	RDS 360.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 360.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de textiles para residencia (UM)	Adquisición de textiles para residencia (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121509	Sábanas	Unidad	600	RDS 1.000,00	RDS 600.000,00
52121505	Almohadas	Unidad	600	RDS 400,00	RDS 240.000,00
52121701	Toallas de baño	Unidad	24	RDS 600,00	RDS 14.400,00
52101502	Alfombras	Unidad	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00
23171620	Mandriles	Unidad	24	RDS 500,00	RDS 12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 956.400,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomesticos (UM)	Adquisición de electrodomesticos (UM)	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RDS 5.000,00	RDS 150.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	100	RDS 7.000,00	RDS 700.000,00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	80	RDS 300,00	RDS 24.000,00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 894.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas ornamentales (UM)	Plantas ornamentales (UM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121802	Plantas acáticas frescas	Unidad	30	RDS 1.500,00	RDS 45.000,00
10171504	Abono	Unidad	4	RDS 2.000,00	RDS 8.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 53.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TONER	ADQUISICIÓN DE TONER PARA USO DEL RECINTO (UM)	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RDS 7.000,00	RDS 350.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6.000,00	RDS 120.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9.500,00	RDS 142.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS 4.500,00	RDS 157.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 2.500,00	RDS 75.000,00
44103106	Barras de tinta	Unidad	20	RDS 1.000,00	RDS 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 865.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AIRE ACCIONADOS (UM)	ADQUISICIÓN DE AIRE ACCIONADOS (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE COLOCACION DE PROTECTORES DE HI	SERVICIOS DE COLOCACION DE PROTECTORES DE HIERRO (UM)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	03/02/2020	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	San Juan de la Maguana
	16/03/2020	1		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101713	Hierro	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación eventos	Contratación eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	10/02/2020	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	20/02/2020	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
90111501	Hotéles	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación eventos	Contratación eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación eventos	Contratación eventos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	12.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS 2do trimestre	Adquisición y Renovación de Licencias/Softwares	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232408	Software de desarrollo de plataformas web	Unidad	5	RDS 30.000,00	RDS 150.000,00
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	4	RDS 30.000,00	RDS 120.000,00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	3	RDS 30.000,00	RDS 90.000,00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	2	RDS 30.000,00	RDS 60.000,00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	6	RDS 15.000,00	RDS 90.000,00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RDS 530.000,00	RDS 530.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.070.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALOJAMIENTO 2do trimestre	Contratación de Alojamiento para actividades varias	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	3	RDS 1.200.000,00	RDS 3.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3.600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTACION 2do trimestre	Contratación de Servicios de Alimentación (Catering) para Maestrias	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	28	RDS 285,56	RDS 7.995,68
90101603	Servicios de catering	Unidad	448	RDS 363,44	RDS 162.821,12
90101603	Servicios de catering	Unidad	448	RDS 545,16	RDS 244.231,68
90101603	Servicios de catering	Unidad	28	RDS 3.245,00	RDS 90.860,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	117	RDS 285,56	RDS 33.410,52
90101603	Servicios de catering	Unidad	560	RDS 363,44	RDS 203.526,40
90101603	Servicios de catering	Unidad	560	RDS 545,16	RDS 305.289,60
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 3.245,00	RDS 64.900,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	216	RDS 285,56	RDS 61.680,96
90101603	Servicios de catering	Unidad	663	RDS 363,44	RDS 240.960,72
90101603	Servicios de catering	Unidad	663	RDS 545,16	RDS 361.441,08
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RDS 3.245,00	RDS 77.880,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.854.997,76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICOS 2do trimestre	Adquisición de Artículos y Accesorios Informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	386	RDS 1.427,00	RDS 550.822,00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 1.294,00	RDS 7.764,00
43211711	Escáneres	Unidad	35	RDS 691,00	RDS 24.185,00

43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	2	RDS	4.543,00	RDS	9.086,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	1	RDS	24.285,00	RDS	24.285,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	45	RDS	715,00	RDS	32.175,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RDS	48.155,00	RDS	96.310,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RDS	715,00	RDS	1.430,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RDS	4.848,00	RDS	48.480,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	2	RDS	14.855,00	RDS	29.710,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	3	RDS	14.855,00	RDS	44.565,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	8	RDS	6.378,00	RDS	51.024,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	7	RDS	9.864,00	RDS	69.048,00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RDS	48.292,00	RDS	96.584,00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RDS	5.646,00	RDS	5.646,00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RDS	22.974,00	RDS	45.948,00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RDS	114.055,00	RDS	228.110,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	4	RDS	8.956,00	RDS	35.824,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	1	RDS	5.970,00	RDS	5.970,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	4	RDS	6.100,00	RDS	24.400,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	1	RDS	3.764,00	RDS	3.764,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	3	RDS	3.527,00	RDS	10.581,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	5	RDS	2.401,00	RDS	12.005,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	7	RDS	1.622,00	RDS	11.354,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	50	RDS	4.356,00	RDS	217.800,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS	3.374,00	RDS	6.748,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS	389,00	RDS	11.670,00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	5	RDS	10.273,00	RDS	51.365,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	27	RDS	8.209,00	RDS	221.643,00
43211704	Equipo de reconocimiento de billetes	Unidad	13	RDS	817,00	RDS	10.621,00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	50	RDS	324,00	RDS	16.200,00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	6	RDS	1.475,00	RDS	8.850,00
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS	4.088,00	RDS	8.176,00
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS	1.025,00	RDS	30.750,00
43211721	Lectores de tarjetas perforadas	Unidad	4	RDS	9.735,00	RDS	38.940,00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	2	RDS	50.505,00	RDS	101.010,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.192.843,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDIOVISUALES 2do trimestre	Adquisición de Equipos Audiovisuales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 160.692,00	RDS 321.384,00	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	7	RDS 14.148,00	RDS 99.036,00	
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 6.629,00	RDS 33.145,00	
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	6	RDS 3.381,00	RDS 20.286,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	473.851,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLOGICOS 2do trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	5	RDS 117.450,00	RDS 587.250,00	
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	2	RDS 86.156,00	RDS 172.312,00	
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	8	RDS 40.149,00	RDS 321.192,00	
43232802	Software de optimización del sistema operativo de red	Unidad	1	RDS 193.050,00	RDS 193.050,00	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RDS 45.414,00	RDS 908.280,00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RDS 11.534,00	RDS 11.534,00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	21	RDS 11.794,00	RDS 247.674,00	
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	2	RDS 299.781,00	RDS 599.562,00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RDS 111.641,00	RDS 669.846,00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RDS 7.383,00	RDS 7.383,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.718.083,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO 2do trimestre	Adquisición de Materiales de Suministro	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	100	RDS 3.000,00	RDS 300.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 5.300,00	RDS 53.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RDS 450,00	RDS 180.000,00
44122012	Portapapeles	Unidad	24	RDS 300,00	RDS 7.200,00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	600	RDS 30,00	RDS 18.000,00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RDS 16,00	RDS 4.800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
44122701	Boligrafos	Caja	350	RDS 70,00	RDS 24.500,00
44121706	Lápices de madera	Caja	350	RDS 70,00	RDS 24.500,00
44121708	Marcadores	Caja	23	RDS 450,00	RDS 10.350,00

1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS	60,00	RDS	12.000,00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	230	RDS	95,00	RDS	21.850,00
1411506	Papel para impresión de computadores	Caja	110	RDS	1.900,00	RDS	209.000,00
4411611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	300,00	RDS	30.000,00
4411611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	100	RDS	55,00	RDS	5.500,00
44121804	Borradores	Unidad	125	RDS	150,00	RDS	18.750,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS	100,00	RDS	1.200,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	120,00	RDS	12.000,00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	150	RDS	100,00	RDS	15.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	115	RDS	125,00	RDS	14.375,00
44121615	Grapadoras	Unidad	253	RDS	300,00	RDS	75.900,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS	70,00	RDS	7.000,00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RDS	105,00	RDS	21.000,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	12	RDS	250,00	RDS	3.000,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	12	RDS	250,00	RDS	3.000,00
44122107	Grapas	Caja	153	RDS	110,00	RDS	16.830,00
4411901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	24	RDS	600,00	RDS	14.400,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	100	RDS	150,00	RDS	15.000,00
4411807	Escalas	Unidad	120	RDS	100,00	RDS	12.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	120	RDS	50,00	RDS	6.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	120	RDS	100,00	RDS	12.000,00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	50	RDS	65,00	RDS	3.250,00
4411506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	25	RDS	120,00	RDS	3.000,00
4411506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	25	RDS	120,00	RDS	3.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	400	RDS	50,00	RDS	20.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	212	RDS	80,00	RDS	16.960,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	800,00	RDS	9.600,00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RDS	500,00	RDS	12.500,00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RDS	500,00	RDS	12.500,00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RDS	500,00	RDS	12.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	300,00	RDS	60.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	280,00	RDS	56.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	100,00	RDS	20.000,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	125	RDS	130,00	RDS	16.250,00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RDS	125,00	RDS	43.750,00
4411506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	120	RDS	450,00	RDS	54.000,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS	30,00	RDS	6.000,00
44121708	Marcadores	Caja	20	RDS	450,00	RDS	9.000,00
44121622	Humidificadores	Paquete	5	RDS	1.800,00	RDS	9.000,00
1411515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS	50,00	RDS	2.500,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	150,00	RDS	15.000,00
1411807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	24	RDS	500,00	RDS	12.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RDS	190,00	RDS	9.500,00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	500	RDS	75,00	RDS	37.500,00
4411611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	500,00	RDS	50.000,00
4411611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	500,00	RDS	50.000,00
4411611	Clips para billetes	Caja	100	RDS	500,00	RDS	50.000,00
44122101	Cauchos	Caja	25	RDS	100,00	RDS	2.500,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	50	RDS	100,00	RDS	5.000,00
1411610	Papel de construcción	Resma	20	RDS	250,00	RDS	5.000,00
44121708	Marcadores	Caja	3	RDS	420,00	RDS	1.260,00
44121708	Marcadores	Caja	4	RDS	420,00	RDS	1.680,00
44121708	Marcadores	Caja	2	RDS	420,00	RDS	840,00
44121708	Marcadores	Caja	1	RDS	420,00	RDS	420,00
44121708	Marcadores	Caja	1	RDS	420,00	RDS	420,00
44121708	Marcadores	Caja	1	RDS	420,00	RDS	420,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
1411520	Papel secante	Unidad	20	RDS	150,00	RDS	3.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	75,00	RDS	750,00
1411525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	550,00	RDS	11.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RDS	150,00	RDS	1.800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RDS	100,00	RDS	800,00
44121611	Punzones para papel u ojales	Paquete	3	RDS	600,00	RDS	1.800,00

31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	400,00	RD\$	4.000,00
31201610	Pegamentos	Paquete	10	RD\$	600,00	RD\$	6.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$	1.800,00	RD\$	1.800,00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	6000	RD\$	5,00	RD\$	30.000,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$	3.500,00	RD\$	14.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RD\$	250,00	RD\$	50.000,00
44111803	Compasses	Unidad	4	RD\$	780,00	RD\$	3.120,00
44111803	Compasses	Unidad	4	RD\$	750,00	RD\$	3.000,00
44111807	Escaleras	Unidad	4	RD\$	970,00	RD\$	3.880,00
44111806	Transportadores	Unidad	4	RD\$	390,00	RD\$	1.560,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	31	RD\$	1.000,00	RD\$	31.000,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$	1.000,00	RD\$	5.000,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	1.000,00	RD\$	1.000,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$	1.000,00	RD\$	5.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RD\$	450,00	RD\$	270.000,00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$	500,00	RD\$	1.500,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$	1.000,00	RD\$	1.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.325.065,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SALONES 2do trimestre	de hotel para Seminario Nacional de Buenas Practicas y Celebración del Día del	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 1.725.585,86	RD\$ 1.725.585,86	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 2.964.326,97	RD\$ 2.964.326,97	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.689.912,83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN 2do trimestre	Contratación de Servicios de Impresiones	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	600	RD\$ 60,50	RD\$ 36.299,87	
82121503	Impresión digital	Unidad	14000	RD\$ 8,26	RD\$ 115.573,92	
82121503	Impresión digital	Unidad	350000	RD\$ 2,80	RD\$ 981.288,00	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	750000	RD\$ 1,54	RD\$ 1.158.465,00	
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	285460	RD\$ 7,81	RD\$ 2.230.573,02	
82121902	Encuadración espiral	Unidad	1000	RD\$ 64,90	RD\$ 64.900,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.587.099,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS AUDIOVISUALES 2do trimestre	Contratación de servicios audiovisuales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111810	Presentadores visuales	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLOSHIRTS 2do trimestre	Poloshirts Institucionales Actividad día del trabajador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	215	RD\$ 550,00	RD\$ 118.250,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD 2do trimestre	Actividad celebración día de las Madres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER A/C 2do trimestre	Contratación Servicios de Alquiler de Aires Acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 137.000,00	RD\$ 137.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLOS FLORALES 2do trimestre	Adquisición de arreglos florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 8.450,00	RD\$ 169.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Deportivos EMH 2do T	Artículos Deportivos Varios Recinto EMH	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161707	Bastones	Unidad	30	RD\$ 1.500,00	RD\$ 45.000,00
49161707	Bastones	Unidad	50	RD\$ 1.300,00	RD\$ 65.000,00
49161707	Bastones	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
49161615	Sistemas de juego completo para basquetbol	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
49161615	Sistemas de juego completo para basquetbol	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	24	RD\$ 2.600,00	RD\$ 62.400,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	24	RD\$ 2.625,00	RD\$ 63.000,00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	24	RD\$ 2.600,00	RD\$ 62.400,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	4	RD\$ 60.000,00	RD\$ 240.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	5	RD\$ 8.000,00	RD\$ 40.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	4	RD\$ 4.000,00	RD\$ 16.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	30	RD\$ 1.000,00	RD\$ 30.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	24	RD\$ 416,00	RD\$ 9.984,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	4	RD\$ 7.500,00	RD\$ 30.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	10	RD\$ 5.000,00	RD\$ 50.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	12	RD\$ 2.083,00	RD\$ 24.996,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	6	RD\$ 5.000,00	RD\$ 30.000,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	2	RD\$ 35.000,00	RD\$ 70.000,00
49161611	Ayudas de entrenamiento para tenis	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00
49161705	Garrochas	Unidad	2	RD\$ 7.000,00	RD\$ 14.000,00
49161523	Equipo de futbol de bandera	Unidad	5	RD\$ 10.000,00	RD\$ 50.000,00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	6	RD\$ 10.000,00	RD\$ 60.000,00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	4	RD\$ 13.000,00	RD\$ 52.000,00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	2	RD\$ 13.000,00	RD\$ 26.000,00
49161705	Garrochas	Unidad	5	RD\$ 6.000,00	RD\$ 30.000,00
49161615	Sistemas de juego completo para basquetbol	Unidad	12	RD\$ 2.083,00	RD\$ 24.996,00
49161516	Sets escolares de equipos de balonmano	Unidad	24	RD\$ 1.666,00	RD\$ 39.984,00
49161706	Obstáculos	Unidad	5	RD\$ 2.200,00	RD\$ 11.000,00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	4	RD\$ 16.000,00	RD\$ 64.000,00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 3.000,00	RD\$ 90.000,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	3	RD\$ 40.000,00	RD\$ 120.000,00
49161620	Agarres ("grips") para raquetas	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
49161511	Palos de lacrosse	Unidad	30	RD\$ 666,00	RD\$ 19.980,00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	72	RD\$ 277,00	RD\$ 19.944,00
49161509	Balones de softbol	Unidad	72	RD\$ 347,00	RD\$ 24.984,00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	6	RD\$ 2.333,00	RD\$ 13.998,00
49161614	Estándares gimnásticos para voleibol	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00
49161614	Estándares gimnásticos para voleibol	Unidad	4	RD\$ 15.000,00	RD\$ 60.000,00
49161707	Bastones	Unidad	80	RD\$ 500,00	RD\$ 40.000,00
49161607	Raquetas de tenis	Unidad	12	RD\$ 3.333,00	RD\$ 39.996,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	60	RD\$ 3.000,00	RD\$ 180.000,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
49161522	Tees de patada para futbol	Unidad	2	RD\$ 50.000,00	RD\$ 100.000,00
49161617	Postes para red	Unidad	12	RD\$ 833,00	RD\$ 9.996,00
49161707	Bastones	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.362.658,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering EPH	Servicio de Catering EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	125.003,30	RD\$	125.003,30
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	125.003,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones EPH	Servicio de Impresiones Diversas EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2019		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	170	RD\$ 8,14	RD\$ 1.384,14	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	170	RD\$ 40,71	RD\$ 6.920,70	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	25	RD\$ 33,93	RD\$ 848,13	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	170	RD\$ 40,71	RD\$ 6.920,70	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 1.560,55	RD\$ 3.121,10	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 1.764,10	RD\$ 1.764,10	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	75	RD\$ 40,71	RD\$ 3.053,25	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 24.012,12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medallas y placas de reconocimiento para	Adquisición de medallas y placas de reconocimiento para el Recinto FEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	130	RD\$ 450,00	RD\$ 58.500,00	
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00	
49101704	Placas	Unidad	3	RD\$ 3.500,00	RD\$ 10.500,00	
49101704	Placas	Unidad	2	RD\$ 3.400,00	RD\$ 6.800,00	
49101704	Placas	Unidad	7	RD\$ 2.300,00	RD\$ 16.100,00	
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 2.700,00	RD\$ 10.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 108.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales para el Rec	Adquisición de artículos promocionales para el Recinto FEM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	35	RD\$ 3.200,00	RD\$ 112.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 150,00	RD\$ 45.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	90	RD\$ 700,00	RD\$ 63.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	70	RD\$ 900,00	RD\$ 63.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 75,00	RD\$ 22.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 50,00	RD\$ 15.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	25	RD\$ 500,00	RD\$ 12.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	55	RD\$ 3.800,00	RD\$ 209.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	66	RD\$ 65,00	RD\$ 4.290,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	600	RD\$ 450,00	RD\$ 270.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	600	RD\$ 350,00	RD\$ 210.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	44	RD\$ 540,00	RD\$ 23.760,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RD\$ 70,00	RD\$ 3.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	4	RD\$ 950,00	RD\$ 3.800,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	8	RD\$ 1.200,00	RD\$ 9.600,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	8	RD\$ 1.350,00	RD\$ 10.800,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	5	RD\$ 475,00	RD\$ 2.375,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	770	RD\$ 115,00	RD\$ 88.550,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 55,00	RD\$ 11.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 125,00	RD\$ 25.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1.254.675,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Arreglos florales para el Recinto	Adquisición de Arreglos florales para el Recinto FEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	18	RD\$ 2.000,00	RD\$ 36.000,00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 3.650,00	RD\$ 3.650,00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 2.700,00	RD\$ 2.700,00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 1.650,00	RD\$ 16.500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 68.850,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para el Recinto	Adquisición de Combustible para el Recinto FEM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	2200	RD\$ 500,00	RD\$ 1.100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3.100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de uso industrial para el Recinto FE	Adquisición de equipos para limpieza y cocina de uso industrial para el Recinto FE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	2	RD\$ 400.000,00	RD\$ 800.000,00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
48101615	Lavadoras de platos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
48101610	Peladores para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
48101603	Cortadores o cortadores en cubos o en dados para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.750.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario para RRHH JVM	Adquisición de mobiliario para RRHH (JVM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 8.000,00	RD\$ 16.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 13.000,00	RD\$ 13.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Pintura JVM	Contratación de Servicio de Pintura para el recinto (JVM)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 3.600.000,00	RD\$ 3.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3.600.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING Y RESTAURANTE LNNM	SERVICIO DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DEL LNNM	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2600	RD\$ 450,00	RD\$ 1.170.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.170.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores LNNM	Adquisición de flores para las diferentes actividades LNNM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 3.550,00	RD\$ 88.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	88.750,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REGALOS día de los padres	Adquisición de Regalos para el día de los Padres de la Rectoría	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RD\$ 550,00	RD\$ 46.750,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RD\$ 440,00	RD\$ 37.400,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RD\$ 440,00	RD\$ 37.400,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RD\$ 220,00	RD\$ 18.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	140.250,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

EXTINTORES UM	Mantenimiento de Extintores UM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMATIZACION DE PUERTAS (UM)	AUTOMATIZACION DE PUERTAS (UM)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171503	Puertas rodantes	Unidad	2	RDS 1.000.000,00	RDS 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de reclutamiento - REC	Acompañamiento en servicio de Reclutamiento (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Secretarías Act Encuentro y medios REC	Almuerzo secretarías y Act. Encuentros y Medios (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 450.000,00	RDS 450.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 580.000,00	RDS 580.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio de catering para distintas actividades (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 270.000,00	RDS 270.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 270.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Calzado deportivo	Adquisición de calzado deportivo para actividades (REC)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	40	RDS 7.000,00	RDS 280.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	10	RDS 2.400,00	RDS 24.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	24	RDS 7.000,00	RDS 168.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	18	RDS 7.000,00	RDS 126.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	24	RDS 7.000,00	RDS 168.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	16	RDS 2.400,00	RDS 38.400,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	16	RDS 2.400,00	RDS 38.400,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	16	RDS 2.400,00	RDS 38.400,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	10	RDS 2.500,00	RDS 25.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	10	RDS 2.500,00	RDS 25.000,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	24	RDS 4.000,00	RDS 96.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.027.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de autobuses	Alquiler de autobuses para actividades (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de ascensores	Servicio de mantenimiento de ascensores (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de evento	Evento formativo curso estrategia de Gestión en el Aula (Rec)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura para verjas	Pintura para verjas de la Rectoría	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	40	RD\$ 6.208,28	RD\$ 248.331,20
31211505	Pinturas de aceite	Galón	24	RD\$ 961,20	RD\$ 23.068,80
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	25	RD\$ 2.500,00	RD\$ 62.500,00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	20	RD\$ 7.000,00	RD\$ 140.000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 140,00	RD\$ 5.600,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	40	RD\$ 140,00	RD\$ 5.600,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 140,00	RD\$ 2.800,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 1.020,00	RD\$ 20.400,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 85,00	RD\$ 1.700,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 545,00	RD\$ 10.900,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 205,00	RD\$ 4.100,00
31211914	Cepillos de aire	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$ 235,00	RD\$ 2.350,00
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 180,00	RD\$ 3.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 532.450,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Servicio de fumigación varias areas (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq e Instalación camaras	Adquisición e Instalación de camaras de seguridad (Rec)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premios para rifa docentes	Adquisición de premios para rifas de los Docentes (Rec)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 33.010,00	RD\$ 198.060,00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 29.310,00	RD\$ 175.860,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 23.310,00	RD\$ 139.860,00
32121705	Inversores	Unidad	6	RD\$ 39.310,00	RD\$ 235.860,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749.640,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Charlas	Contratación de charlas para empleados (Rec)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 770.000,00	RD\$ 770.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering personal ADM	Contratación de catering, personal administrativo (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1000	RD\$ 250,00	RD\$ 250.000,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1000	RD\$ 420,00	RD\$ 420.000,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1000	RD\$ 350,00	RD\$ 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.020.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones Licitaciones	Publicaciones de procesos de compras "Licitaciones"	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 171.600,00	RD\$ 1.029.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.029.600,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Gasoil	Contratación de gasoil óptimo (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 225.000,00	RD\$ 225.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de asesorías	Contratación de asesorías laborales (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de asesorías	Contratación de asesorías laborales (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitaciones	Servicios de capacitaciones para empleados (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza	Adquisición de artículos de limpieza (REC)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 55,00	RD\$ 16.500,00

47131603	Espojas	Unidad	200	RDS	55,00	RDS	11.000,00	
53131608	Jabones	Caja	50	RDS	3.700,00	RDS	185.000,00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	300	RDS	300,00	RDS	90.000,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RDS	600,00	RDS	90.000,00	
52121704	Toallas de manos	Paquete	150	RDS	1.900,00	RDS	285.000,00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	170,00	RDS	17.000,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RDS	385,00	RDS	77.000,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RDS	195,00	RDS	19.500,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	250	RDS	75,00	RDS	18.750,00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS	175,00	RDS	8.750,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RDS	80,00	RDS	2.400,00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	70	RDS	890,00	RDS	62.300,00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	30	RDS	780,00	RDS	23.400,00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	120,00	RDS	6.000,00	
24122005	Botellas de aplicador	Unidad	100	RDS	170,00	RDS	17.000,00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RDS	950,00	RDS	5.700,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	995.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bono	Bonos para madres y padres (REC)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv.Mant. Vehículos EMH 2do T	Servicios de Mantenimiento Vehicular EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 45.000,00	RDS 135.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 40.000,00	RDS 120.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 70.000,00	RDS 210.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 465.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo y Refrigerio para recinto EMH	Almuerzo y Refrigerio para recinto EMH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	300	RDS 650,00	RDS 195.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 195.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros Aseo Limpieza EMH 1er T	Adq. Suministro de Limpieza y Aseo (EMH)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	6	RDS 700,00	RDS 4.200,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 230,00	RDS 6.900,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	16	RDS 480,00	RDS 7.680,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 1.440,00	RDS 14.400,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	80	RDS 285,00	RDS 22.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 450,00	RDS 22.500,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	30	RDS 160,00	RDS 4.800,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	30	RDS 160,00	RDS 4.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 3.100,00	RDS 12.400,00
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 360,00	RDS 10.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RDS 72,00	RDS 2.880,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	32	RDS 238,00	RDS 7.616,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RDS 5.000,00	RDS 25.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RDS 353,00	RDS 8.472,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS 1.380,00	RDS 13.800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS 258,00	RDS 5.160,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	30	RDS 358,00	RDS 10.740,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	80	RDS 375,00	RDS 30.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RDS 3.580,00	RDS 17.900,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 350,00	RDS 7.000,00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	5	RDS 960,00	RDS 4.800,00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	25	RDS 192,00	RDS 4.800,00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Caja	70	RDS 642,00	RDS 44.940,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6.000,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	50	RDS 744,00	RDS 37.200,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	50	RDS 290,00	RDS 14.500,00

47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	16	RDS	260,00	RDS	4.160,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	18	RDS	370,00	RDS	6.660,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS	2.358,00	RDS	11.790,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS	5.350,00	RDS	21.400,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS	800,00	RDS	8.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RDS	360,00	RDS	1.800,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	8	RDS	1.750,00	RDS	14.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Caja	144	RDS	1.000,00	RDS	144.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS	1.500,00	RDS	15.000,00
47131834	Soluciones para limpiar joyas	Unidad	15	RDS	3.320,00	RDS	49.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RDS	5.933,00	RDS	17.799,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	3	RDS	4.000,00	RDS	12.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RDS	4.300,00	RDS	25.800,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RDS	3.200,00	RDS	19.200,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RDS	2.200,00	RDS	66.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS	450,00	RDS	6.750,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RDS	6.000,00	RDS	30.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	3	RDS	10.000,00	RDS	30.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RDS	7.000,00	RDS	35.000,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS	1.900,00	RDS	38.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	927.247,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería EPH	Aquisición Artículos Ferrereros EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121606	Corcho	Unidad	100	RDS 1,61	RDS 161,00
25171709	Freno enfriado con liquido	Unidad	10	RDS 141,45	RDS 1.414,50
60121001	Pinturas	Galón	2	RDS 1.428,30	RDS 2.856,60
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	20	RDS 67,85	RDS 1.357,00
53102304	Brassieres	Unidad	2	RDS 113,85	RDS 227,70
56101501	Stands	Unidad	25	RDS 140,30	RDS 3.507,50
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RDS 2.760,00	RDS 2.760,00
56121303	Esteras de caucho para pisos	Unidad	2	RDS 85,69	RDS 171,37
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RDS 864,80	RDS 864,80
60131509	Boquillas	Unidad	2	RDS 301,30	RDS 602,60
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	25	RDS 80,39	RDS 2.009,63
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	25	RDS 29,56	RDS 738,88
27111509	Barrenas	Unidad	2	RDS 140,30	RDS 280,60
11121606	Corcho	Unidad	100	RDS 1,35	RDS 135,00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS 139,15	RDS 139,15
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 10.384,49	RDS 10.384,49
27111602	Martillos	Unidad	1	RDS 373,75	RDS 373,75
27111902	Limas	Unidad	2	RDS 133,41	RDS 266,82
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	1	RDS 262,20	RDS 262,20
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 250,71	RDS 501,42
27112116	Pinzas de cerca	Unidad	1	RDS 284,05	RDS 284,05
27112116	Pinzas de cerca	Unidad	1	RDS 373,75	RDS 373,75
12141901	Cloro cl	Unidad	12	RDS 158,70	RDS 1.904,40
27112117	Tenazas de corte final	Unidad	1	RDS 263,14	RDS 263,14
30111601	Cemento	Libra	25	RDS 12,19	RDS 304,75
27112202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RDS 4.128,50	RDS 4.128,50
30111601	Cemento	Unidad	2	RDS 373,75	RDS 747,50
30151604	Brochas para techos	Unidad	12	RDS 49,99	RDS 599,88
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	15	RDS 552,00	RDS 8.280,00
31191507	Cintas abrasivas	Unidad	2	RDS 2.726,06	RDS 5.452,13
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RDS 42,55	RDS 638,25
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RDS 584,20	RDS 2.921,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	5	RDS 178,25	RDS 891,25
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	5	RDS 54,63	RDS 273,13
15121803	Removedor de óxido	Unidad	2	RDS 195,50	RDS 391,00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RDS 228,85	RDS 2.288,50
39121511	Interruptores variables	Unidad	15	RDS 175,95	RDS 2.639,25
39121511	Interruptores variables	Unidad	15	RDS 284,05	RDS 4.260,75
39121511	Interruptores variables	Unidad	15	RDS 109,25	RDS 1.638,75
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	10	RDS 960,25	RDS 9.602,50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	45	RDS 5,52	RDS 248,40
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RDS 25,30	RDS 632,50
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RDS 13,97	RDS 167,67
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	10	RDS 119,61	RDS 1.196,12
15121803	Removedor de óxido	Unidad	15	RDS 496,80	RDS 7.452,00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	15	RDS 110,40	RDS 1.656,00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	2	RDS 1.219,01	RDS 2.438,02
40142317	Codo de tubería	Unidad	13	RDS 6,56	RDS 85,22
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	RDS 36,21	RDS 434,56
41103512	Eliminadores de estática	Unidad	10	RDS 278,29	RDS 2.782,89
41103512	Eliminadores de estática	Unidad	10	RDS 232,30	RDS 2.323,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RDS 88,55	RDS 265,65
41103512	Eliminadores de estática	Unidad	10	RDS 232,30	RDS 2.323,00
41104210	Disolventes	Unidad	10	RDS 356,50	RDS 3.565,00
41111928	Sensores de corriente	Unidad	25	RDS 77,95	RDS 1.948,63
42151639	Espátulas dentales	Unidad	2	RDS 45,82	RDS 91,63
42171704	Fajas para bebés o porta bebés para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RDS 81,65	RDS 408,25
42182702	Cintas de medición para uso médico	Unidad	1	RDS 428,95	RDS 428,95
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	10	RDS 110,40	RDS 1.104,00

42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para huesos para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS	44,85	RDS	89,70
44122117	Anillos para libros	Unidad	12	RDS	16,68	RDS	200,10
23153140	Brazos articulados	Unidad	5	RDS	3.513,25	RDS	17.566,25
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	307,05	RDS	3.070,50
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	876,30	RDS	8.763,00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	652,05	RDS	6.520,50
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS	1.799,75	RDS	17.997,50
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	1.031,55	RDS	15.473,25
46171510	Candados de tiempo	Unidad	15	RDS	368,00	RDS	5.520,00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	25	RDS	94,89	RDS	2.372,16
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	5	RDS	1.322,50	RDS	6.612,50
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	RDS	1.196,00	RDS	29.900,00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	RDS	129,95	RDS	3.248,75
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Caja	3	RDS	1.336,30	RDS	4.008,90
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	5	RDS	1.365,63	RDS	6.828,13
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS	4.962,25	RDS	9.924,50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RDS	6.649,30	RDS	6.649,30
60121001	Pinturas	Unidad	3	RDS	936,33	RDS	2.808,99
53111501	Botas para hombre	Unidad	1	RDS	474,95	RDS	474,95
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS	352,82	RDS	3.528,20
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RDS	162,84	RDS	162,84
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS	244,26	RDS	2.442,60
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RDS	244,26	RDS	3.663,90
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	2	RDS	3.528,20	RDS	7.056,40
26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas	Unidad	1	RDS	895,62	RDS	895,62
27111508	Sierras	Unidad	1	RDS	19.812,20	RDS	19.812,20
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	149,27	RDS	149,27
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	54,28	RDS	108,56
27112117	Tenazas de corte final	Unidad	3	RDS	352,82	RDS	1.058,46
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	1	RDS	352,82	RDS	352,82
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RDS	2,71	RDS	67,85
31181510	Juntas de silicona	Unidad	10	RDS	176,41	RDS	1.764,10
31201510	Cinta impregnada de resina	Unidad	5	RDS	3.799,60	RDS	18.998,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS	162,84	RDS	2.442,60
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RDS	664,93	RDS	16.623,25
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RDS	10,86	RDS	217,12
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RDS	47,50	RDS	712,43
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	2	RDS	217,12	RDS	434,24
41103512	Eliminadores de estática	Unidad	10	RDS	325,68	RDS	3.256,80
41103512	Eliminadores de estática	Unidad	10	RDS	325,68	RDS	3.256,80
43191611	Protectores de líneas telefónicas	Unidad	15	RDS	61,07	RDS	915,98
46101504	Pistolas	Unidad	1	RDS	162,84	RDS	162,84
46171505	Llaves	Unidad	15	RDS	631,01	RDS	9.465,08
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS	94,99	RDS	474,95
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RDS	658,15	RDS	658,15
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	5	RDS	1.965,88	RDS	9.829,40
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	RDS	161,00	RDS	4.025,00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	RDS	339,25	RDS	8.481,25
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	RDS	92,00	RDS	2.300,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	377.794,62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuentro Formativo EPH	Contratación Encuentro Formativo y Recreativo Personal EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 430.000,00	RDS 430.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering EPH	Contratación Servicios de Catering Actividades Varias EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 400.000,00	RDS 400.000,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 130.000,00	RDS 130.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 530.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte EPH	Servicio de Transporte para traslado Personal REPH-ISA EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero Inv	Unidad	1	RDS 960.000,00	RDS 960.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 960.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arte Gráfico EPH	Adquisición Artículos Promocional EPH	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	115	RDS 1.150,00	RDS 132.250,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	35	RDS 460,00	RDS 16.100,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	170	RDS 380,00	RDS 64.600,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	35	RDS 4.900,00	RDS 171.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 384.450,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación (EPH)	Servicios de Capacitación Diversas EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 166.090,00	RDS 166.090,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 202.400,00	RDS 202.400,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 370.875,00	RDS 370.875,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 739.365,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza EPH	Adquisición de Materiales de Limpieza-Higiene-Cocina EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RDS 149,35	RDS 5.974,00
47131603	Espojas	Unidad	40	RDS 34,50	RDS 1.380,00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 325,65	RDS 3.256,50
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	10	RDS 393,53	RDS 3.935,30
53131608	Jabones	Galón	20	RDS 196,77	RDS 3.935,30
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	20	RDS 298,54	RDS 5.970,80
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	40	RDS 257,83	RDS 10.311,20
41104211	Suavizantes	Galón	10	RDS 393,53	RDS 3.935,30
14111703	Toallas de papel	Unidad	130	RDS 650,90	RDS 84.617,00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	15	RDS 882,05	RDS 13.230,75
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RDS 447,35	RDS 4.473,50
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	10	RDS 393,00	RDS 3.930,00
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Galón	5	RDS 610,65	RDS 3.053,25
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RDS 108,56	RDS 4.342,40
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 56,99	RDS 1.709,82
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS 1,21	RDS 3.622,50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2800	RDS 2,71	RDS 7.599,20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RDS 4,21	RDS 10.522,50
53131608	Jabones	Galón	30	RDS 149,27	RDS 4.478,10
14111704	Papel higiénico	Unidad	152	RDS 1.351,84	RDS 205.479,68
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3.785,80	RDS 3.785,80
47131501	Trapos	Unidad	20	RDS 183,20	RDS 3.663,90
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS 88,21	RDS 3.528,20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 396.737,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticks de Combustible. (JVM)	Adquisición de Ticks de Combustible. (JVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RDS 100,00	RDS 50.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RDS 200,00	RDS 100.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	700	RDS 500,00	RDS 350.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RDS 1.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para la planta eléctrica	Adquisición de Combustible para la planta eléctrica. JVM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 450.000,00	RDS 450.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticks de Gas GLP. (JVM)	Adquisición de Ticks de Gas GLP. (JVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Unidad	88	RDS\$ 500,00	RDS\$ 44.000,00
15111501	Propano	Unidad	80	RDS\$ 1.000,00	RDS\$ 80.000,00
15111501	Propano	Unidad	46	RDS\$ 2.000,00	RDS\$ 92.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 216.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicio de Contratación de Catering (JVM)	Adquisición de Servicio de Contratación de Catering (JVM)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS\$ 650.000,00	RDS\$ 650.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Oficina para las actividades del recinto y uso de oficina	Adquisición de Suministros de Oficina para las actividades del recinto y uso de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121710	Tiza para escribir o accesorios	Unidad	96	RDS\$ 65,00	RDS\$ 6.240,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RDS\$ 85,00	RDS\$ 17.000,00
44121708	Marcadores	Caja	60	RDS\$ 220,00	RDS\$ 13.200,00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS\$ 250,00	RDS\$ 2.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS\$ 30,00	RDS\$ 6.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS\$ 45,00	RDS\$ 9.000,00
44122011	Folders	Caja	20	RDS\$ 260,00	RDS\$ 5.200,00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS\$ 6,00	RDS\$ 1.200,00
14122104	Papel crepé no tratado	Unidad	100	RDS\$ 20,00	RDS\$ 2.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS\$ 85,00	RDS\$ 4.250,00
14111511	Papel de escritura	Resma	400	RDS\$ 285,00	RDS\$ 114.000,00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RDS\$ 500,00	RDS\$ 5.000,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Resma	5	RDS\$ 500,00	RDS\$ 2.500,00
14111512	Papel para gráficos	Unidad	500	RDS\$ 25,00	RDS\$ 12.500,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS\$ 15,00	RDS\$ 750,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS\$ 55,00	RDS\$ 11.000,00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RDS\$ 15,00	RDS\$ 3.000,00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RDS\$ 150,00	RDS\$ 30.000,00
44122101	Cauchos	Unidad	100	RDS\$ 120,00	RDS\$ 12.000,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	50	RDS\$ 360,00	RDS\$ 18.000,00
60121012	Adhesivos decorativos	Unidad	30	RDS\$ 450,00	RDS\$ 13.500,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RDS\$ 250,00	RDS\$ 25.000,00
60101308	Adhesivos brillantes	Unidad	50	RDS\$ 230,00	RDS\$ 11.500,00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	20	RDS\$ 385,00	RDS\$ 7.700,00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RDS\$ 55,00	RDS\$ 550,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	200	RDS\$ 65,00	RDS\$ 13.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 346.590,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Transporte para Jornada Puertas Abiertas. (JVM)	Contratación de Servicio de Transporte para Jornada Puertas Abiertas. (JVM)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RDS\$ 160.000,00	RDS\$ 160.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 160.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos químicos para la maquina lavaplatos	Adquisición de productos químicos para la maquina lavaplatos. (JVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Caja	8	RDS\$ 2.800,00	RDS\$ 22.400,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Caja	12	RDS\$ 4.900,00	RDS\$ 58.800,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Caja	6	RDS\$ 10.000,00	RDS\$ 60.000,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Caja	10	RDS\$ 6.200,00	RDS\$ 62.000,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Unidad	48	RDS\$ 900,00	RDS\$ 43.200,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Caja	3	RDS\$ 5.900,00	RDS\$ 17.700,00
12352402	Mezclas químicas inorgánicas	Unidad	10	RDS\$ 3.100,00	RDS\$ 31.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 295.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de compañía de entretenimiento para niños- (JVM)	Contratación de compañía de entretenimiento para niños- (JVM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RDS\$ 650.000,00	RDS\$ 650.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Limpieza y Útiles de Cocina	Adquisición de Material de Limpieza y Útiles de Cocina, R/VM	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	25	RDS\$ 140,00	RDS\$ 3.500,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	50	RDS\$ 140,00	RDS\$ 7.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	RDS\$ 120,00	RDS\$ 11.520,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	20	RDS\$ 100,00	RDS\$ 2.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS\$ 130,00	RDS\$ 6.500,00
47131807	Blanqueadores	Litro	600	RDS\$ 80,00	RDS\$ 48.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RDS\$ 110,00	RDS\$ 11.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	600	RDS\$ 80,00	RDS\$ 48.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Litro	300	RDS\$ 90,00	RDS\$ 27.000,00
53131608	Jabones	Caja	8	RDS\$ 3.150,00	RDS\$ 25.200,00
53131608	Jabones	Unidad	60	RDS\$ 950,00	RDS\$ 57.000,00
47131604	Escobas	Unidad	120	RDS\$ 170,00	RDS\$ 20.400,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS\$ 1.500,00	RDS\$ 75.000,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	120	RDS\$ 350,00	RDS\$ 42.000,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	200	RDS\$ 220,00	RDS\$ 44.000,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	200	RDS\$ 275,00	RDS\$ 55.000,00
53131608	Jabones	Galón	10	RDS\$ 165,00	RDS\$ 1.650,00
53131608	Jabones	Litro	120	RDS\$ 145,00	RDS\$ 17.400,00
53131608	Jabones	Litro	120	RDS\$ 145,00	RDS\$ 17.400,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RDS\$ 70,00	RDS\$ 7.000,00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	192	RDS\$ 85,00	RDS\$ 16.320,00
60121134	Papel metálico	Caja	1	RDS\$ 2.000,00	RDS\$ 2.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS\$ 650,00	RDS\$ 260.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RDS\$ 1.000,00	RDS\$ 40.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RDS\$ 1.500,00	RDS\$ 45.000,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RDS\$ 180,00	RDS\$ 27.000,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS\$ 180,00	RDS\$ 27.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	380	RDS\$ 35,00	RDS\$ 13.300,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	380	RDS\$ 25,00	RDS\$ 9.500,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS\$ 890,00	RDS\$ 17.800,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS\$ 750,00	RDS\$ 11.250,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS\$ 250,00	RDS\$ 125.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS\$ 180,00	RDS\$ 54.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RDS\$ 190,00	RDS\$ 95.000,00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	4	RDS\$ 760,00	RDS\$ 3.040,00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	4	RDS\$ 350,00	RDS\$ 1.400,00
46181501	Delantales protectores	Unidad	50	RDS\$ 100,00	RDS\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 1.288.680,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebida	Adquisición de alimentos y bebidas (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Maguanas, Hato Nuevo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 50,00	RDS\$ 50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 70,00	RDS\$ 70.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 70,00	RDS\$ 70.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 30,00	RDS\$ 30.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 250,00	RDS\$ 250.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS\$ 60,00	RDS\$ 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 80,00	RDS\$ 80.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS\$ 50,00	RDS\$ 40.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS\$ 20,00	RDS\$ 8.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS\$ 10,00	RDS\$ 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS\$ 8,00	RDS\$ 8.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS\$ 10,00	RDS\$ 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS\$ 100,00	RDS\$ 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	900	RDS\$ 30,00	RDS\$ 27.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	800	RDS\$ 100,00	RDS\$ 80.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS\$ 5,00	RDS\$ 30.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS\$ 100,00	RDS\$ 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS\$ 50,00	RDS\$ 20.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS\$ 40,00	RDS\$ 32.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS\$ 35,00	RDS\$ 21.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS\$ 35,00	RDS\$ 5.250,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS\$ 180,00	RDS\$ 36.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS\$ 40,00	RDS\$ 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS\$ 50,00	RDS\$ 50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS\$ 120,00	RDS\$ 18.000,00

50101538	Verduras frescas	Libra	30	RDS	90,00	RDS	2.700,00
50101538	Verduras frescas	Libra	25	RDS	60,00	RDS	1.500,00
50202301	Agua	Paquete	20	RDS	110,00	RDS	2.200,00
50202301	Agua	Galón	1500	RDS	35,00	RDS	52.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.038.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos para el hogar	Adquisición de artículos de cocina (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 300,00	RDS 3.600,00	
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	3000	RDS 100,00	RDS 300.000,00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 4.720,00	RDS 28.320,00	
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 500,00	RDS 3.000,00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RDS 3.000,00	RDS 18.000,00	
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 450,00	RDS 2.700,00	
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	30	RDS 1.500,00	RDS 45.000,00	
48101610	Peladores para uso comercial	Unidad	12	RDS 300,00	RDS 3.600,00	
48101602	Abrelatas eléctricos para uso comercial	Unidad	12	RDS 4.130,00	RDS 49.560,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 453.780,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento y limpieza	Adquisición de servicio de mantenimiento (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de textil, otros Artículos Personales	PRENDA DE VESTIR PARA DIVERSAS ACTIVIDADES(UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RDS 942,86	RDS 94.286,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RDS 933,33	RDS 139.999,50	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RDS 692,31	RDS 103.846,50	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00	
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RDS 2.000,00	RDS 30.000,00	
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RDS 2.000,00	RDS 30.000,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	250	RDS 450,00	RDS 112.500,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 555.632,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	SERVICIO MONTAJE DE EVENTO IDEICE (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102405	Servicios de marcado de pavimentos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALFOMBRADO PARA EL RECTORADO	ADQUISICIÓN DE ALFOMBRAS (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30161701	Alfombrado	Unidad	15	RDS 30.000,00	RDS 450.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COLCHONES	ADQUISICIÓN DE COLCHONES PARA RESIDENCIA ESTUDIANTIL (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	120	RDS 5.000,00	RDS 600.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAMAROTES	CONFECCION DE CAMAROTES PARA RESIDENCIA ESTUDIANTIL (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	40	RD\$ 18.000,00	RD\$ 720.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COCINA	AQUISICION DE EQUIPOS DE COCINA (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
48101615	Lavadoras de platos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	8	RD\$ 7.000,00	RD\$ 56.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICAL	ADQUISICION DE INSTRUMENTOS MUSICALES (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101608	Instrumentos musicales antiguos	Unidad	15	RD\$ 50.000,00	RD\$ 750.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMARA DE VIDEO VIGILAN	ADQUISICION DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA SEGURIDAD (UM)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	60	RD\$ 15.000,00	RD\$ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE AUTOBUSES	CONTRATACION DE SERVICIO DE AUTOBUSES (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 130.000,00	RD\$ 260.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE JARDINERIA (UM)	SERVICIO DE JARDINERIA (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INSTALACION DE DISPENSORES DE AG	SERVICIO DE INSTALACION DE DISPENSORES DE AGUA (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101803	Aspersores de agua	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS	ADQUISICION DE BONOS PARA DIFERENTES ACTIVIDADES (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020	LUG EJE ECU ENT	Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	800	RDS 1.000,00	RDS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS, LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE INSUMO PARA LIMPIEZA (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 1.250,00	RDS 7.500,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	200	RDS 1.781,80	RDS 356.360,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS 1.416,00	RDS 28.320,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RDS 950,00	RDS 47.500,00
10191509	Insecticidas	Caja	12	RDS 2.902,80	RDS 34.833,60
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS 295,00	RDS 11.800,00
47131816	Desodorantes	Caja	6	RDS 1.115,10	RDS 6.690,60
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Caja	5	RDS 1.416,00	RDS 7.080,00
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	3	RDS 1.805,40	RDS 5.416,20
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 900,00	RDS 13.500,00
14111705	Servilletas de papel	Caja	50	RDS 1.500,00	RDS 75.000,00
14111704	Papel higiénico	Caja	30	RDS 1.298,00	RDS 38.940,00
47131813	Limpiador de pantallas	Caja	2	RDS 1.062,00	RDS 2.124,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RDS 1.000,00	RDS 120.000,00
47131603	Espojas	Caja	55	RDS 2.000,00	RDS 110.000,00
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RDS 950,00	RDS 95.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	16	RDS 1.200,00	RDS 19.200,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 780,00	RDS 11.700,05
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00
47131604	Escobas	Unidad	24	RDS 300,00	RDS 7.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.001.164,45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bonos para diversas actividades, Rec	Aquisición de bonos para diversas actividades, Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	174	RDS 2.000,00	RDS 348.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	354	RDS 500,00	RDS 177.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	280	RDS 1.000,00	RDS 280.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 805.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Bonos para diversas actividades, R	Adquisición Bonos para diversas actividades, RIVM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macoris

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	440	RDS 500,00	RDS 220.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1200	RDS 1.000,00	RDS 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.420.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte act académicas, RFE	Servicios de transporte para act.s académicas, RFEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111602	Transporte en metro	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00
78111602	Transporte en metro	Unidad	14	RDS 8.500,00	RDS 119.000,00
78111602	Transporte en metro	Unidad	2	RDS 35.000,00	RDS 70.000,00
78111602	Transporte en metro	Unidad	3	RDS 40.000,00	RDS 120.000,00
78111602	Transporte en metro	Unidad	4	RDS 30.000,00	RDS 120.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 449.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de limpieza	Adquisición de artículos de limpieza (FEM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40	RDS 1.285,00	RDS 51.400,00
47121807	Embolo del lavaplatos o inodoro	Paquete	400	RDS 400,00	RDS 160.000,00

46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	12	RDS	50,00	RDS	600,00
47131602	Almohadillas para restregar	Caja	30	RDS	2.250,00	RDS	67.500,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RDS	35,00	RDS	4.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RDS	600,00	RDS	180.000,00
47131604	Escobas	Paquete	200	RDS	80,00	RDS	16.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	RDS	100,00	RDS	4.000,00
47131807	Blanqueadores	Unidad	120	RDS	95,00	RDS	11.400,00
47121701	Bolsas de basura	Galón	300	RDS	55,00	RDS	16.500,00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	120	RDS	250,00	RDS	30.000,00
14111704	Papel higiénico	Caja	14	RDS	1.003,00	RDS	14.042,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	160	RDS	550,00	RDS	88.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	RDS	50,00	RDS	2.400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	40	RDS	85,00	RDS	3.400,00
47131618	Traperos húmedos	Paquete	20	RDS	50,00	RDS	1.000,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	60	RDS	125,00	RDS	7.500,00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Galón	24	RDS	375,00	RDS	9.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Paquete	200	RDS	45,00	RDS	9.000,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	40	RDS	619,00	RDS	24.760,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS	1.350,00	RDS	27.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	50,00	RDS	5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	40	RDS	2.400,00	RDS	96.000,00
46181504	Guantes de protección	Caja	20	RDS	2.700,00	RDS	54.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RDS	60,00	RDS	12.000,00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	12	RDS	90,00	RDS	1.080,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RDS	150,00	RDS	7.200,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RDS	85,00	RDS	2.040,00
53131608	Jabones	Galón	300	RDS	80,00	RDS	24.000,00
53131608	Jabones	Galón	140	RDS	105,00	RDS	14.700,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	963.722,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
v. de catering para act. académicas del RF	Serv. de catering para act. académicas del RFEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1740	RDS 375,00	RDS 652.500,00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	RDS 650,00	RDS 130.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	782.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de artículos de ferretería para el Rec	Adquisición de artículos de ferretería para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171505	Llaves	Unidad	10	RDS 525,00	RDS 5.250,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RDS 360,00	RDS 720,00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	15	RDS 100,00	RDS 1.500,00
40141606	Válvulas de relevo	Unidad	10	RDS 600,00	RDS 6.000,00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	5	RDS 225,00	RDS 1.125,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RDS 265,00	RDS 2.650,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RDS 230,00	RDS 1.150,00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	1	RDS 75,00	RDS 75,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RDS 200,00	RDS 600,00
42142517	Tubos de extensión	Unidad	8	RDS 35,00	RDS 280,00
40141716	Sifones en P	Unidad	10	RDS 115,00	RDS 1.150,00
42142517	Tubos de extensión	Unidad	10	RDS 35,00	RDS 350,00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	1	RDS 385,00	RDS 385,00
42281524	Adaptadores o ensamblajes de adaptadores de esterilización	Unidad	10	RDS 15,00	RDS 150,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 25,00	RDS 250,00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	10	RDS 10,00	RDS 100,00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RDS 40,00	RDS 400,00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RDS 45,00	RDS 450,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RDS 10,00	RDS 100,00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	10	RDS 90,00	RDS 900,00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS 250,00	RDS 2.500,00
30111601	Cemento	Unidad	10	RDS 450,00	RDS 4.500,00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RDS 45,00	RDS 675,00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	10	RDS 235,00	RDS 2.350,00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	80	RDS 235,00	RDS 18.800,00
32141001	Tubos de rayos catódicos	Unidad	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	12	RDS 325,00	RDS 3.900,00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	20	RDS 375,00	RDS 7.500,00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	6	RDS 1.250,00	RDS 7.500,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 3.000,00	RDS 6.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS 5.600,00	RDS 22.400,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RDS 5.800,00	RDS 29.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	12	RDS 8.000,00	RDS 96.000,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RDS 7.600,00	RDS 45.600,00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RDS 7.700,00	RDS 46.200,00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	3	RDS 5.000,00	RDS 15.000,00

31201605	Masillas	Unidad	3	RDS	1.100,00	RDS	3.300,00	
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS	112,00	RDS	336,00	
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS	97,00	RDS	291,00	
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS	65,00	RDS	195,00	
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS	60,00	RDS	180,00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RDS	100,00	RDS	600,00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RDS	100,00	RDS	200,00	
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RDS	97,00	RDS	194,00	
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RDS	120,00	RDS	240,00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	15	RDS	70,00	RDS	1.050,00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	500,00	RDS	10.000,00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS	225,00	RDS	4.500,00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	RDS	100,00	RDS	300,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	445.396,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. montaje de eventos RFEM	Contratación de servicios de montaje de eventos para el Recinto FEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 830.000,00	RDS 830.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. mantenimiento de vehículo RFEM	Serv. de mantenimiento de vehículo para el RFEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dq. artículo de limpieza y desechable LNM	Aquisición de artículo de limpieza y desechable LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	50	RDS 840,00	RDS 42.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RDS 1.050,00	RDS 262.500,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RDS 853,32	RDS 127.998,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	200	RDS 750,00	RDS 150.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	350	RDS 142,86	RDS 50.001,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00
14121504	Papel de empaque	Unidad	8	RDS 1.500,00	RDS 12.000,00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RDS 2.666,75	RDS 40.001,25
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RDS 120,00	RDS 12.000,00
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RDS 70,00	RDS 3.500,00
46181504	Gautes de protección	Unidad	50	RDS 80,00	RDS 4.000,00
12141901	Cloro cl	Unidad	400	RDS 100,00	RDS 40.000,00
12161807	Estabilizadores de gel	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
53131608	Jabones	Unidad	10	RDS 2.200,00	RDS 22.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 60,00	RDS 3.000,00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	RDS 166,67	RDS 1.000,02
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	14	RDS 1.500,00	RDS 21.000,00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RDS 600,00	RDS 12.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RDS 2.500,00	RDS 25.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	15	RDS 3.333,33	RDS 49.999,95
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	6	RDS 416,67	RDS 2.500,02
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	6	RDS 416,67	RDS 2.500,02
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	6	RDS 416,67	RDS 2.500,02
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	20	RDS 250,00	RDS 5.000,00
52141515	Compactadores de basura para uso doméstico	Unidad	8	RDS 375,00	RDS 3.000,00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	100	RDS 40,00	RDS 4.000,00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	100	RDS 80,00	RDS 8.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 200,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 948.000,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de serigrafías LNM	Adquisición de serigrafías para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	103	RDS 339,81	RDS 35.000,43

44121701	Boligrafos	Unidad	1840	RDS	53,75	RDS	98.900,00	
49221510	Gorras deportivas	Unidad	250	RDS	250,00	RDS	62.500,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	230	RDS	289,13	RDS	66.499,90	
53102505	Sombrillas	Unidad	235	RDS	512,77	RDS	120.500,95	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	770	RDS	182,47	RDS	140.501,90	
52152102	Vasos para beber para uso domestico	Unidad	500	RDS	500,00	RDS	250.000,00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RDS	900,00	RDS	90.000,00	
53121608	Bolsas para compras	Unidad	520	RDS	150,00	RDS	78.000,00	
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	250	RDS	200,00	RDS	50.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	991.903,18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serigrafias LNM	Aquisición de placa y medalla para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
23153035	Placa	Unidad	20	RDS	4.000,00	RDS	80.000,00	
49101701	Medallas	Unidad	50	RDS	192,86	RDS	9.643,00	
49101702	Trofeos	Unidad	20	RDS	2.500,00	RDS	50.000,00	
53141507	Broches	Unidad	520	RDS	90,00	RDS	46.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	186.443,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placa y medalla para las diferentes acti	Servicio de impresiones para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
55121727	Letreros	Unidad	20	RDS	2.500,00	RDS	50.000,00	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	16735	RDS	2,97	RDS	49.702,95	
49101705	Certificados	Unidad	100	RDS	70,96	RDS	7.096,00	
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	1320	RDS	44,12	RDS	58.238,40	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	165.037,35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte LNM	Servicio de transporte para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
25101502	Autobuses	Unidad	26	RDS	16.800,00	RDS	436.800,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	436.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación LNM	Servicio de Capacitación para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
86141501	Servicios de asesorías educativas	Hora	100	RDS	8.361,80	RDS	836.180,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	836.180,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Remanente LNM	Adquisición Remanente LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50101538	Verduras frescas	Unidad	1	RDS	600.000,00	RDS	600.000,00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RDS	430.000,00	RDS	430.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible vehiculo LNM	Combustible vehiculo LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	1.030.000,00	RDS	1.030.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Planta Eléctrica y Gas Propano L	Combustible Planta Eléctrica y Gas Propano LNM	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 680.000,00	RD\$ 680.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Serv. de mantenimiento LNM	Serv. de mantenimiento de las diferente copiadoras e impresoras LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento de las bombas LNM	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71122805	Servicios de monitoreo de las bombas en el emplazamiento del pozo	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 700.000,00	RD\$ 700.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilio LNM	Adquisición de utensilio para la cocina LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 350,00	RD\$ 7.000,00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 2.500,00	RD\$ 25.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 250,00	RD\$ 15.000,00
41121813	Cubetas	Unidad	2000	RD\$ 100,00	RD\$ 200.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
22101706	Cucharas de pala	Unidad	1200	RD\$ 350,00	RD\$ 420.000,00
22101706	Cucharas de pala	Unidad	20	RD\$ 200,00	RD\$ 4.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 100,00	RD\$ 100.000,00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1000	RD\$ 100,00	RD\$ 100.000,00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$ 100,00	RD\$ 100.000,00
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	6	RD\$ 1.500,00	RD\$ 9.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1.500,00	RD\$ 7.500,00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	8	RD\$ 1.000,00	RD\$ 8.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.011.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de extintores LNM	Adquisición de extintores LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	25	RD\$ 10.000,00	RD\$ 250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Oficina EPH	Adquisición Suministro de Oficina EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RD\$ 13,80	RD\$ 27,60
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	152	RD\$ 18,23	RD\$ 2.770,58
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 11,49	RD\$ 114,89
44121708	Marcadores	Unidad	32	RD\$ 11,49	RD\$ 367,63
44121708	Marcadores	Unidad	73	RD\$ 11,49	RD\$ 838,66
44121708	Marcadores	Unidad	82	RD\$ 14,38	RD\$ 1.178,75
44121708	Marcadores	Unidad	131	RD\$ 14,38	RD\$ 1.883,78

44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS	14,38	RDS	862,80
44121708	Marcadores	Unidad	17	RDS	14,38	RDS	244,46
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	14,38	RDS	172,56
44121701	Boligrafos	Unidad	16	RDS	14,38	RDS	230,08
44121701	Boligrafos	Unidad	14	RDS	14,38	RDS	201,32
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	53	RDS	38,81	RDS	2.057,06
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS	1,21	RDS	603,75
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RDS	3,19	RDS	637,10
14111511	Papel de escritura	Resma	75	RDS	217,12	RDS	16.284,00
14111511	Papel de escritura	Resma	5	RDS	276,83	RDS	1.384,14
14111525	Papel multipropósito	Resma	12	RDS	186,39	RDS	2.236,70
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	29,28	RDS	731,98
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RDS	29,28	RDS	731,98
44122011	Folders	Unidad	425	RDS	42,26	RDS	17.961,56
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	RDS	469,20	RDS	4.692,00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RDS	315,10	RDS	3.151,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	80,11	RDS	480,65
31162404	Grapas	Caja	5	RDS	31,97	RDS	159,85
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS	25,27	RDS	303,19
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	30	RDS	43,70	RDS	1.311,00
31201515	Cintas de papel	Unidad	4	RDS	38,47	RDS	153,87
44122104	Clips para papel	Unidad	67	RDS	35,16	RDS	2.355,42
44122104	Clips para papel	Unidad	52	RDS	12,66	RDS	658,40
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RDS	29,84	RDS	238,74
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS	16,09	RDS	80,44
44122104	Clips para papel	Unidad	6	RDS	26,16	RDS	156,96
60121535	Borradores de goma	Unidad	11	RDS	3,74	RDS	41,11
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	42	RDS	18,63	RDS	782,46
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS	27,95	RDS	419,18
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	8	RDS	27,37	RDS	218,96
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	4	RDS	251,85	RDS	1.007,40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	167	RDS	836,27	RDS	139.656,84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	104	RDS	951,17	RDS	98.921,16
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	17	RDS	645,55	RDS	10.974,39
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS	645,55	RDS	5.164,42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	641,87	RDS	9.628,09
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	669,23	RDS	13.384,62
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS	1.314,80	RDS	9.203,57
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS	1.516,16	RDS	12.129,28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	4.389,90	RDS	21.949,48
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	4.963,91	RDS	24.819,53
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	4.963,91	RDS	24.819,53
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	4.963,91	RDS	24.819,53
12171703	Tintas	Unidad	8	RDS	4.759,85	RDS	38.078,80
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS	10.574,25	RDS	21.148,50
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	7.187,50	RDS	43.125,00
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS	4.790,90	RDS	57.490,80
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS	3.921,50	RDS	39.215,00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	13.455,00	RDS	40.365,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS	5.175,00	RDS	10.350,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS	5.175,00	RDS	10.350,00
12171703	Tintas	Unidad	7	RDS	10.723,75	RDS	75.066,25
12171703	Tintas	Unidad	8	RDS	3.482,20	RDS	27.857,60
12171703	Tintas	Unidad	7	RDS	3.482,20	RDS	24.375,40
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS	3.132,59	RDS	18.795,53
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS	3.482,20	RDS	17.411,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RDS	1.139,57	RDS	11.395,70
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	540	RDS	31,21	RDS	16.853,94
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	915.080,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD EN RESTAURANTE	ación de servicio de Restaurante para actividades diversas con relacionados IS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de infraestructura LNM	Mantenimiento de pintura a la infraestructura interior y exterior de recinto LNM	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 7.800.000,00	RDS 7.800.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kit Estudiantiles	Equipar a los estudiantes	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101729	Kits de enseñanza para bachillerato básico	Unidad	1000	RDS 60,00	RDS 60.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1000	RDS 350,00	RDS 350.000,00
44121701	Boligrafos	Paquete	1000	RDS 60,00	RDS 60.000,00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1000	RDS 170,00	RDS 170.000,00
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1000	RDS 170,00	RDS 170.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2000	RDS 500,00	RDS 1.000.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2000	RDS 480,00	RDS 960.000,00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	1000	RDS 250,00	RDS 250.000,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1000	RDS 75,00	RDS 75.000,00
44121804	Borradores	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	1000	RDS 75,00	RDS 75.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	1000	RDS 70,00	RDS 70.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	1000	RDS 70,00	RDS 70.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RDS 170,00	RDS 170.000,00
44121716	Resaltadores	Unidad	2000	RDS 200,00	RDS 400.000,00
60101729	Kits de enseñanza para bachillerato básico	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3.935.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Mobiliarios de oficinas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RDS 115.000,00	RDS 230.000,00
56121001	Carritos para libros	Unidad	10	RDS 15.000,00	RDS 150.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	18	RDS 22.000,00	RDS 396.000,00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	186	RDS 28.500,00	RDS 5.301.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	51	RDS 60.000,00	RDS 3.060.000,00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	137	RDS 15.000,00	RDS 2.055.000,00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	1453	RDS 390,00	RDS 566.670,00
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	1	RDS 3.500,00	RDS 3.500,00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RDS 3.500,00	RDS 7.000,00
56101532	Set de muebles	Unidad	7	RDS 27.500,00	RDS 192.500,00
56121403	Mesas móviles	Unidad	6	RDS 5.000,00	RDS 30.000,00
56121003	Muebles para devolver libros	Unidad	2	RDS 275.000,00	RDS 550.000,00
56121106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	10	RDS 16.500,00	RDS 165.000,00
48102102	Mostradores para mantener caliente la comida	Unidad	10	RDS 115.000,00	RDS 1.150.000,00
56121502	Asientos para aulas de clase	Unidad	650	RDS 4.500,00	RDS 2.925.000,00
56121505	Mesas para aulas de clase	Unidad	650	RDS 6.000,00	RDS 3.900.000,00
56121103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RDS 19.000,00	RDS 570.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	30	RDS 25.000,00	RDS 750.000,00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	10	RDS 28.000,00	RDS 280.000,00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	10	RDS 28.000,00	RDS 280.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RDS 28.000,00	RDS 420.000,00
56101501	Stands	Unidad	2	RDS 225.000,00	RDS 450.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RDS 17.000,00	RDS 204.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 5.000,00	RDS 50.000,00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	5	RDS 23.000,00	RDS 115.000,00
56121202	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	22	RDS 23.000,00	RDS 506.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	47	RDS 6.700,00	RDS 314.900,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	11	RDS 20.000,00	RDS 220.000,00
56121204	Sillas para ejecutivos	Unidad	43	RDS 34.000,00	RDS 1.462.000,00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RDS 6.000.000,00	RDS 6.000.000,00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RDS 15.000,00	RDS 15.000,00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 3.000,00	RDS 3.000,00
56121103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RDS 6.000,00	RDS 36.000,00
56121105	Sillas para descansar	Unidad	1	RDS 54.000,00	RDS 54.000,00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RDS 16.000,00	RDS 32.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 36.563.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes para empleados	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131612	Batas de aislamiento para personal médico	Unidad	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	18	RDS 1.600,00	RDS 28.800,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	3	RDS 700,00	RDS 2.100,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	16	RDS 950,00	RDS 15.200,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	16	RDS 1.500,00	RDS 24.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	80	RDS 950,00	RDS 76.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	9	RDS 2.000,00	RDS 18.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RDS 2.500,00	RDS 5.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RDS 2.000,00	RDS 4.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	4	RDS 950,00	RDS 3.800,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	16	RDS 700,00	RDS 11.200,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RDS 4.500,00	RDS 270.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RDS 700,00	RDS 21.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3	RDS 300,00	RDS 900,00

53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	16	RDS	1,500.00	RDS	24,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RDS	3,000.00	RDS	54,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	16	RDS	6,000.00	RDS	96,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	34	RDS	4,000.00	RDS	136,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	8	RDS	6,000.00	RDS	48,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RDS	6,000.00	RDS	36,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS	7,000.00	RDS	28,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	7,000.00	RDS	112,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	18	RDS	6,000.00	RDS	108,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	1,500.00	RDS	24,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	950.00	RDS	15,200.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	12	RDS	5,000.00	RDS	60,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	6,000.00	RDS	96,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	16	RDS	8,000.00	RDS	128,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	8	RDS	6,000.00	RDS	48,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	8	RDS	1,000.00	RDS	8,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	13	RDS	2,000.00	RDS	26,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	15	RDS	6,000.00	RDS	90,000.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	4	RDS	4,000.00	RDS	16,000.00
53102104	Overoles o monos para mujer	Unidad	2	RDS	8,000.00	RDS	16,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	40	RDS	9,500.00	RDS	380,000.00
53102512	Pañuelos	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
53102516	Gorras	Unidad	40	RDS	400.00	RDS	16,000.00
53102602	Pijamas o camisas de dormir o batas para hombre	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RDS	8,000.00	RDS	800,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	30	RDS	6,000.00	RDS	180,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,336,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Informatica	Equipos de Informatica para el ISFODOSU	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RDS 106,000.00	RDS 848,000.00	
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	150	RDS 5,846.37	RDS 876,955.50	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RDS 54,488.16	RDS 5,448,816.00	
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	8	RDS 38,975.80	RDS 311,806.40	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RDS 233,854.80	RDS 467,709.60	
43211508	Computadores personales	Unidad	81	RDS 57,000.00	RDS 4,617,000.00	
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	14	RDS 37,027.01	RDS 518,378.14	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	50	RDS 17,928.87	RDS 896,443.50	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 101,492.00	RDS 202,984.00	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	182	RDS 10,133.70	RDS 1,844,333.40	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	24	RDS 100,000.00	RDS 2,400,000.00	
43211512	Computadores centrales	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	52	RDS 93,541.92	RDS 4,864,179.84	
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 27,000.00	RDS 54,000.00	
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	7	RDS 14,810.00	RDS 103,670.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,089,276.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PINTURA	SERVICIO DE PINTURA (UM)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Pintura para el recinto	Contratación de Servicio de Pintura para el recinto (JVM)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macoris

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 4.600.000,00	RDS 4.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4.600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos para los Recintos del IS	Adquisición de alimentos para los Recintos del ISFODOSU	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101541	Setas u hongos	Unidad	830	RDS 936,00	RDS 776.880,00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Libra	350000	RDS 24,52	RDS 8.583.578,43
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	119100	RDS 86,54	RDS 10.307.254,29
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	34600	RDS 106,88	RDS 3.698.048,00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	39625	RDS 222,26	RDS 8.807.012,88
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	14650	RDS 563,10	RDS 8.249.473,60
50121539	Pescado fresco	Libra	70600	RDS 108,14	RDS 7.634.487,89
50131606	Huevos frescos	Unidad	75000	RDS 4,39	RDS 328.950,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12500	RDS 196,45	RDS 2.455.657,41
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4040	RDS 345,91	RDS 1.397.487,94
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6145	RDS 1.020,86	RDS 6.273.166,27
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	28000	RDS 23,17	RDS 648.620,00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	2800	RDS 333,22	RDS 933.027,20
50171550	Especies o extractos	Libra	2165	RDS 193,58	RDS 419.110,54
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	4060	RDS 175,59	RDS 712.883,80
50171707	Vinagres	Galón	1135	RDS 64,70	RDS 73.434,50
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	1448	RDS 131,02	RDS 189.715,51
50171831	Salsas para cocinar	Galón	3907	RDS 267,51	RDS 1.045.174,00
50171902	Condimento	Unidad	480	RDS 171,03	RDS 82.094,40
50181901	Pan fresco	Unidad	50000	RDS 153,91	RDS 7.695.520,83
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	48400	RDS 5,42	RDS 262.521,60
50192111	Carne seca o procesada	Libra	85300	RDS 104,74	RDS 8.934.526,72
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Unidad	8250	RDS 167,92	RDS 1.385.330,83
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	5300	RDS 191,76	RDS 1.016.308,47
50201706	Café	Libra	5100	RDS 196,55	RDS 1.002.405,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	540	RDS 147,66	RDS 79.736,40
50202303	Jugos congelados	Galón	13520	RDS 414,39	RDS 5.602.533,49
50202305	Jugo fresco	Unidad	61000	RDS 28,03	RDS 1.710.074,00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	3000	RDS 21,28	RDS 63.830,00
50221001	Granos	Libra	45000	RDS 74,65	RDS 3.359.250,00
50221101	Grano de cereal	Libra	2660	RDS 3.370,68	RDS 8.966.002,15
50221102	Grano de harina	Unidad	1357	RDS 226,14	RDS 306.875,37
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	70600	RDS 91,31	RDS 6.446.156,53
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 109.447.128,05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSULTORIA ESTUDIO EGRESADOS	Servicio de consultoría para el desarrollo de estudio sobre los e	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS 3.500.000,00	RDS 3.500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Contratación de servicios de Servicios de transporte para actividades de extensió	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 144.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Contratación de servicios de capacitación para empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 100.500,00	RDS 402.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 65.000,00	RDS 65.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 20.000,00	RDS 60.000,00

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS	102.000,00	RDS	408.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS	40.000,00	RDS	80.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS	10.000,00	RDS	30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1.045.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Kits Estudiantiles	Adquisición de Kits Estudiantiles	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121706	Maletines para computador	Unidad	1500	RDS 1.500,00	RDS 2.250.000,00	
44121701	Boligrafos	Paquete	1500	RDS 60,00	RDS 90.000,00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3000	RDS 400,00	RDS 1.200.000,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	3000	RDS 400,00	RDS 1.200.000,00	
44121615	Grapadoras	Unidad	1500	RDS 50,00	RDS 75.000,00	
44121706	Lápices de madera	Paquete	1500	RDS 45,00	RDS 67.500,00	
44121716	Resaltadores	Paquete	1500	RDS 65,00	RDS 97.500,00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	1500	RDS 35,00	RDS 52.500,00	
44121618	Tijeras	Unidad	1500	RDS 50,00	RDS 75.000,00	
44121716	Resaltadores	Paquete	1500	RDS 50,00	RDS 75.000,00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1500	RDS 850,00	RDS 1.275.000,00	
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1500	RDS 55,00	RDS 82.500,00	
24122002	Botellas de plástico	Unidad	1500	RDS 250,00	RDS 375.000,00	
60103104	Sets de construcción de formas geométricas	Unidad	1500	RDS 100,00	RDS 150.000,00	
44121804	Borradores	Unidad	1500	RDS 10,00	RDS 15.000,00	
60101729	Kits de enseñanza para bachillerato básico	Unidad	1500	RDS 400,00	RDS 600.000,00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1500	RDS 200,00	RDS 300.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	7.980.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Fotográficos	Servicios fotográficos, filmación y edición de videos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RDS 875.000,00	RDS 875.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	875.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Adquisición de vehículos de motor para el ISFODOSU	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101501	Minibuses	Unidad	2	RDS 2.600.000,00	RDS 5.200.000,00	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 2.000.000,00	RDS 2.000.000,00	
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 3.600.000,00	RDS 3.600.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Libros	Nombre Adquisición de libros didácticos para diferentes Recintos del ISFODOSU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 1.000,00	RDS 50.000,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	40	RDS 1.000,00	RDS 40.000,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	RDS 1.500,00	RDS 7.500,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 650,00	RDS 32.500,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 650,00	RDS 32.500,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	10	RDS 1.000,00	RDS 10.000,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	25	RDS 750,00	RDS 18.750,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	20	RDS 750,00	RDS 15.000,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	45	RDS 750,00	RDS 33.750,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	15	RDS 850,00	RDS 12.750,00	
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	100	RDS 300,00	RDS 30.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	60	RDS 450,00	RDS 27.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 1.000,00	RDS 25.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	50	RDS 500,00	RDS 25.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	10	RDS 500,00	RDS 5.000,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 500,00	RDS 12.500,00	
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	10	RDS 850,00	RDS 8.500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	390.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros Eléctricos	Adquisición de suministros Eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121618	Alambre para fusible	Unidad	300	RDS 200,00	RDS 60.000,00
39121618	Alambre para fusible	Unidad	3000	RDS 225,00	RDS 675.000,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RDS 2.500,00	RDS 7.500,00
39121711	Entubación	Unidad	1	RDS 2.600,00	RDS 2.600,00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	2	RDS 780,00	RDS 1.560,00
39121713	Cubierta de la bobina	Unidad	10	RDS 220,00	RDS 2.200,00
39121713	Cubierta de la bobina	Unidad	16	RDS 230,00	RDS 3.680,00
39121707	Clavos de tabla de arneses	Unidad	2	RDS 300,00	RDS 600,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RDS 250,00	RDS 750,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 1.080,00	RDS 2.160,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 300,00	RDS 600,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	RDS 250,00	RDS 750,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 350,00	RDS 700,00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 350,00	RDS 700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 758.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Organización de Congreso	Organización de Congreso	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Mantenimiento	Mantenimiento a impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 8.000,00	RDS 8.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 8.000,00	RDS 8.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 8.000,00	RDS 8.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 15.000,00	RDS 15.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RDS 500,00	RDS 15.000,00
53131608	Jabones	Paquete	10	RDS 400,00	RDS 4.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RDS 400,00	RDS 12.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RDS 700,00	RDS 210.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RDS 55,00	RDS 2.750,00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	4	RDS 650,00	RDS 2.600,00
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 30,00	RDS 900,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 150,00	RDS 7.500,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RDS 100,00	RDS 5.000,00
47131501	Trapos	Unidad	20	RDS 50,00	RDS 1.000,00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 130,00	RDS 2.600,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RDS 150,00	RDS 4.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 267.850,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresiones	Impresiones dirigida a mipymes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RDS 25,00	RDS 50.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	30000	RDS 14,00	RDS 420.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 40,00	RDS 40.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RDS 30,00	RDS 120.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	12000	RDS 10,00	RDS 120.000,00

82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RDS	15,00	RDS	60.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	RDS	20,00	RDS	60.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS	50,00	RDS	25.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RDS	5,00	RDS	25.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 920.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Generadores	Mantenimiento de Generadores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Contratación para eventos varios	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.050.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Promocionales	Adquisición de artículos promocionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1250	RDS 150,00	RDS 187.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1250	RDS 55,00	RDS 68.750,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 750,00	RDS 375.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 485,00	RDS 145.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 275,00	RDS 137.500,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	175	RDS 400,00	RDS 70.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	20	RDS 1.000,00	RDS 20.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	50	RDS 1.500,00	RDS 75.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.079.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Softwares	Adquisición de Softwares para diversas áreas del ISFODOSU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RDS 220.000,00	RDS 660.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 18.000,00	RDS 18.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RDS 64.000,00	RDS 256.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 14.000,00	RDS 28.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	6	RDS 13.000,00	RDS 78.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00	
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RDS 26.000,00	RDS 52.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.127.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de regalos	Adquisición de regalos para relacionados interinstitucionales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	125	RDS 1.065,00	RDS 133.125,00	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	50	RDS 850,00	RDS 42.500,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175.625,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón para graduación	Alquiler de salón para graduación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS 1.450.000,00	RDS 1.450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bandas para Graduación Ordinaria	Confección de Bandas Bordadas para Graduación Ordinaria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102511	Badanas	Unidad	2700	RDS 450,00	RDS 1.215.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.215.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Consultoría	Contratación de Consultoría	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría RRHH	Consultorías para Recursos Humanos	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	1	RDS 650.000,00	RDS 650.000,00
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RDS 350.000,00	RDS 350.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos Navideños	Adquisición de Bonos de Navidad para Colaboradores	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	12000	RDS 1.000,00	RDS 12.000.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	6000	RDS 2.000,00	RDS 12.000.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	8500	RDS 500,00	RDS 4.250.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28.250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Servicios de Catering para actividades varias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	RDS 650,00	RDS 162.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 500,00	RDS 25.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 3.000,00	RDS 3.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RDS 430,00	RDS 172.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RDS 450,00	RDS 180.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 3.000,00	RDS 6.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RDS 500,00	RDS 200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RDS 300,00	RDS 120.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RDS 400,00	RDS 160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.028.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RDS 1.000,00	RDS 600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 500,00	RDS 250.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	250	RDS 200,00	RDS 50.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	900.000,00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil	Adquisición de Gasoil para Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	160000	RDS 160.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Autobuses Actividades de Extensión	Contratación de autobuses para actividades de extensión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	10	RDS 10.000,00	RDS 100.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	15	RDS 9.500,00	RDS 142.500,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	5	RDS 8.000,00	RDS 40.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RDS 9.500,00	RDS 114.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	5	RDS 8.000,00	RDS 40.000,00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	4	RDS 10.000,00	RDS 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 476.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de filmación	Servicios de filmación de video graduación 2020	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rifa Navideña	Aquisición de artículos para rifa en fiesta de navidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	8	RDS 30.000,00	RDS 240.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 40.000,00	RDS 200.000,00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	4	RDS 40.000,00	RDS 160.000,00
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS 25.000,00	RDS 250.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	8	RDS 12.000,00	RDS 96.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 946.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa Textiles EMH 3er Trimestre	Adquisición de textiles varios para recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	10	RDS 500,00	RDS 5.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	10	RDS 500,00	RDS 5.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	20	RDS 1.500,00	RDS 30.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2	RDS 1.500,00	RDS 3.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	25	RDS 500,00	RDS 12.500,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	6	RDS 750,00	RDS 4.500,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	6	RDS 500,00	RDS 3.000,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	30	RDS 200,00	RDS 6.000,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	10	RDS 2.000,00	RDS 20.000,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	1	RDS 3.000,00	RDS 3.000,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	10	RDS 650,00	RDS 6.500,00
53102307	Prendas para dar forma al cuerpo	Unidad	10	RDS 1.000,00	RDS 10.000,00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	10	RDS 1.500,00	RDS 15.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	13	RDS 1.500,00	RDS 19.500,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	15	RDS 1.500,00	RDS 22.500,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	15	RDS 2.000,00	RDS 30.000,00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	4	RDS 6.698,00	RDS 26.792,00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	2	RDS 3.229,00	RDS 6.458,00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	2	RDS 7.930,00	RDS 15.860,00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	15	RDS 8.000,00	RDS 120.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 388.610,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toner para impresoras EMH 3er T	Adquisición de Toners varios para recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 6.000,00	RDS 150.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6.000,00	RDS 120.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6.000,00	RDS 120.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4.500,00	RDS 90.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3.000,00	RDS 36.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3.000,00	RDS 36.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 3.000,00	RDS 42.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 3.000,00	RDS 42.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3.500,00	RDS 42.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 3.500,00	RDS 42.000,00
44103103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 30.000,00	RDS 360.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.080.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible EMH 3er Trimestre	Adquisición de Combustible para recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	400	1000	RDS 400.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	200	500	RDS 100.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	50	200	RDS 10.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1	115000	RDS 115.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1	140000	RDS 140.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 765.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. preventivo infraestructuras EMH	Mantenimiento preventivo infraestructuras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. preventivo equipos EMH 3er T	Mantenimiento preventivo equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 245.000,00	RDS 245.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 545.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenirs EMH 3er T	Adquisición de souvenir para recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	200	RDS 800,00	RDS 160.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	175	RDS 40,00	RDS 7.000,00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	375	RDS 1.000,00	RDS 375.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 542.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehicular EMH 3er T	Mantenimiento flota de vehículos del EMH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 240.000,00	RDS 240.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 590.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING LNM	SERVICIO DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DEL LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3100	RD\$ 350,00	RD\$ 1.085.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.085.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de serigrafías LNM	Adquisición de serigrafías para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 514,28	RD\$ 102.856,00
44121701	Boligrafos	Unidad	335	RD\$ 169,40	RD\$ 56.749,00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 2.357,14	RD\$ 16.499,98
53102505	Sombrillas	Unidad	150	RD\$ 828,67	RD\$ 124.300,50
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 3.571,42	RD\$ 357.142,00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	100	RD\$ 1.650,00	RD\$ 165.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 922.547,48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones para las diferentes actividades	Servicio de impresiones para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	1000	RD\$ 311,43	RD\$ 311.430,00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	11380	RD\$ 11,69	RD\$ 133.032,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445.462,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Artículos Informáticos LNM	Adquisición Artículos Informáticos LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	73	RD\$ 6.118,52	RD\$ 446.631,96
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 32.583,38	RD\$ 97.750,14
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	100	RD\$ 483,33	RD\$ 48.333,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 592.735,10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación LNM	Servicio de Capacitación para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	100	RD\$ 9.088,23	RD\$ 908.823,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 998.823,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte LNM	Servicio de transporte para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101502	Transporte internacional aéreo de carga	Unidad	30	RD\$ 30.000,00	RD\$ 900.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de placa y medalla LNM	Adquisición de placa y medalla para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2020		Municipio	Licey al Medio

TRIMESTRE		3	Distrito Municipal		Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trafecos	Unidad	20	RD\$ 1.500,00	RD\$ 30.000,00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 2.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de recurso didácticos LNM	Aquisición de recurso didácticos LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102103	Libros de recursos de gramática	Unidad	100	RD\$ 2.000,00	RD\$ 200.000,00
60103804	Mapas históricos	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
60104101	Modelos del cuerpo humano, partes u órganos	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	360.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación LNM	Servicio de fumigación LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de baterías LNM	Aquisición de baterías LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	36	RD\$ 10.000,00	RD\$ 360.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RD\$ 10.000,00	RD\$ 90.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Neumáticos LNM	Aquisición de Neumáticos LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	50	RD\$ 18.000,00	RD\$ 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alquileres LNM	Servicio de alquileres LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 900.000,00	RD\$ 900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Remanente LNM	Adquisición de frutas, verduras y vegetales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$ 4.300.000,00	RD\$ 4.300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores LNM	Aquisición de flores para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS	200.000,00	RDS	200.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuentro de Egresado LNM	Encuentro General de Egresado LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/08/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camas LNM	Adquisición de camas para los estudiantes del LNM	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	120	RDS 6.000,00	RDS 720.000,00		
56101515	Camas	Unidad	20	RDS 12.000,00	RDS 240.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 960.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de fontanería LNM	Mantenimiento de Fontanería LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 1.030.000,00	RDS 1.030.000,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebida	Adquisición de alimentos y bebida (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 50,00	RDS 40.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 70,00	RDS 56.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 70,00	RDS 28.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 30,00	RDS 6.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 80,00	RDS 16.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 8,00	RDS 8.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	1400	RDS 30,00	RDS 42.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS 5,00	RDS 30.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00		
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS 50,00	RDS 20.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 40,00	RDS 32.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 35,00	RDS 21.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 35,00	RDS 5.250,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 180,00	RDS 36.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 40,00	RDS 8.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 50,00	RDS 50.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 120,00	RDS 36.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 90,00	RDS 9.000,00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00		
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 110,00	RDS 11.000,00		
50202301	Agua	Galón	1500	RDS 35,00	RDS 52.500,00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 611.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	500	RDS 250,00	RDS 125.000,00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RDS 250,00	RDS 500.000,00
15111501	Propano	Galón	1300	RDS 200,00	RDS 260.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	885.000,00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ferretería y pintura	Adquisición de ferretería (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	8	RD\$ 500,00	RD\$ 4.000,00
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 500,00	RD\$ 12.000,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 2.070,00	RD\$ 24.840,00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 500,00	RD\$ 12.000,00
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	16	RD\$ 8.500,00	RD\$ 136.000,00
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	24	RD\$ 1.600,00	RD\$ 38.400,00
26121501	Alambre calentador	Pie	480	RD\$ 350,00	RD\$ 168.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	300	RD\$ 200,00	RD\$ 60.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	1500	RD\$ 200,00	RD\$ 300.000,00
26121501	Alambre calentador	Pie	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
13101607	Compuesto de caucho	Unidad	5	RD\$ 450,00	RD\$ 2.250,00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	300	RD\$ 500,00	RD\$ 150.000,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	12	RD\$ 200,00	RD\$ 2.400,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 1.600,00	RD\$ 3.200,00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$ 300,00	RD\$ 1.200,00
27112002	Azadones	Unidad	6	RD\$ 390,00	RD\$ 2.340,00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00
27111902	Limas	Unidad	8	RD\$ 500,00	RD\$ 4.000,00
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario	Unidad	10	RD\$ 900,00	RD\$ 9.000,00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 5.000,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 995.730,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING Y RESTAURANTE	SERVICIO DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1500	RD\$ 175,00	RD\$ 262.500,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$ 225,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 712.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA O PUBLICACIONES	SERVICIO DE IMPRESA (UM)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	700	RD\$ 300,00	RD\$ 210.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 300,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA Y PUBLICACION	ADQUISICION DE PLACAS DE RECONOCIMIENTO(UM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	30	RD\$ 3.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALMUERZO NAVIDEÑO	ALMUERZO NAVIDEÑO (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	SERVICIOS DE DECORACION NAVIDEÑA (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de vehículo	Adquisición de neumáticos (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RDS 50.000,00	RDS 200.000,00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RDS 50.000,00	RDS 200.000,00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RDS 50.000,00	RDS 200.000,00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RDS 50.000,00	RDS 200.000,00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	4	RDS 33.333,34	RDS 133.333,36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 933.333,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO (UM)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/08/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	5	RDS 8.000,00	RDS 40.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RDS 6.000,00	RDS 30.000,00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	5	RDS 25.000,00	RDS 125.000,00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RDS 7.000,00	RDS 35.000,00
52161505	Televisores	Unidad	10	RDS 20.000,00	RDS 200.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RDS 15.000,00	RDS 30.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 7.000,00	RDS 35.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 495.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA (UM)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Caja	30	RDS 450,00	RDS 13.500,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RDS 42,00	RDS 504,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS 7.000,00	RDS 7.000,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	12	RDS 65,00	RDS 780,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	20	RDS 260,00	RDS 5.200,00
14111610	Papel de construcción	Paquete	10	RDS 600,00	RDS 6.000,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	12	RDS 25,00	RDS 300,00
60211116	Papel crepé para manualidades	Caja	10	RDS 36,00	RDS 360,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 6,00	RDS 600,00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 5,00	RDS 750,00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 18,00	RDS 2.700,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 3,00	RDS 300,00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 370,00	RDS 55.500,00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	120	RDS 80,00	RDS 9.600,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	90	RDS 810,00	RDS 72.900,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RDS 1.120,00	RDS 22.400,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RDS 45,00	RDS 540,00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RDS 70,00	RDS 1.400,00
44121708	Marcadores	Caja	6	RDS 573,00	RDS 3.438,00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RDS 403,00	RDS 4.030,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	65	RDS 1.000,00	RDS 65.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 290.802,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE NOTARIZACION DE	CONTRACION DE SERVICIO DE NOTARIZACION DE CONTRATO (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	680	RDS 1.500,00	RDS 1.020.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.020.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIO (UM)	ADQUISICION DE MOBILIARIO (UM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS	18.000,00	RDS	108.000,00
31162309	Estantes de montaje	Unidad	1	RDS	20.000,00	RDS	20.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 128.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAMINADO (UM)	SERVICIO DE LAMINADO (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RDS 600.000,00	RDS 600.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MANTENIMIENTO IMPRESORAS(L)	SERVICIO MANTENIMIENTO IMPRESORAS(UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA (L)	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101802	Suministro de electricidad bifásica	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DEPORTIVOS(L)	ADQUISICION DE ARTICULOS DEPORTIVOS(UM)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49181509	Bolas de ping pong	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00	
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00	
49161504	Balones de futbol	Unidad	12	RDS 1.500,00	RDS 18.000,00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RDS 950,00	RDS 1.900,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 55.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS(L)	SERVICIO DE REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 500.000,00	RDS 500.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COLOCACION DE PLAFONES (L)	SERVICIO DE COLOCACION DE PLAFONES (UM)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111521	Plafones	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Sellos	Adquisicion de Sellos para la Rectoria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121604	Estampillas	Unidad	31	RDS 1.000,00	RDS 31.000,00
44121604	Estampillas	Unidad	5	RDS 1.200,00	RDS 6.000,00
44121604	Estampillas	Unidad	1	RDS 1.200,00	RDS 1.200,00
44121604	Estampillas	Unidad	5	RDS 700,00	RDS 3.500,00

44121604	Estampillas	Unidad	1	RDS	1.200,00	RDS	1.200,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RDS	250,00	RDS	750,00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RDS	900,00	RDS	2.700,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	46.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Restaurantes	Contratación de Servicios de Restaurantes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS	150.000,00	
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS	150.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Autobuses para Personal Docente	Alquiler de Autobuses para Personal Docente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS	60.280,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	150.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Autobuses para Personal Docente	Alquiler de Autobuses para Personal Docente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS	60.280,00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS	30.140,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	150.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bolsos para Programa	Adquisición de Bolsos para Programa Formación de Gestión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	405	RDS	275,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	111.375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Mantenimiento UPS y Impresora	Contratación de Servicio de Mantenimiento UPS y Impresora	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	110.000,00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS	28.600,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	138.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Salón de Hotel	Contratación de Salón de Hotel encuentro de Vicerrectoría de Gestión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RDS	137.500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	137.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios Profesional	Contratación de Servicios Profesional para Optimización ISSU	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 18.350,00	RDS 18.350,00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	2	RDS 12.300,00	RDS 24.600,00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 16.000,00	RDS 16.000,00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 50.985,00	RDS 50.985,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 109.935,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos para el Área de Archivos y Cor	Adquisición de Equipos para el Área de Archivos y Correspondencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	2	RDS 12.100,00	RDS 24.200,00
40161503	Recolectores de polvo	Unidad	6	RDS 1.120,00	RDS 6.720,00
13111308	Espumas de poliestireno	Unidad	20	RDS 800,00	RDS 16.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46.920,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boletos Aereos	Adquisición Consolidada de Boletos Aereos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 3.900.000,00	RDS 3.900.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Catering	Contratación de Servicios de Catering	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RDS 522,00	RDS 313.200,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RDS 715,00	RDS 429.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RDS 440,00	RDS 880.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RDS 649,00	RDS 1.298.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RDS 415,00	RDS 415.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RDS 415,00	RDS 415.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	35	RDS 3.850,00	RDS 134.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3.884.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Renovación de Garantía	Contratación de Renovación de Garantía para Servidores y Switches	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111818	Garantía de terceros	Unidad	1	RDS 990.000,00	RDS 990.000,00
81111818	Garantía de terceros	Unidad	1	RDS 990.000,00	RDS 990.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.980.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos de Protección, filtrado y con	Adquisición de Equipos de Protección, filtrado y control de Web	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 1.400.000,00	RDS 1.400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
udio de Vulnerabilidad Estructural y Dise	Estudio de Vulnerabilidad Estructural y Diseños de Baños	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1.100.000,00	RDS 1.100.000,00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 825.000,00	RDS 825.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.925.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	

14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	220,00	RDS	4.400,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	22,00	RDS	440,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	20	RDS	220,00	RDS	4.400,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RDS	83,00	RDS	830,00
14111525	Papel multipropósito	Unidad	20	RDS	605,00	RDS	12.100,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RDS	165,00	RDS	1.980,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RDS	110,00	RDS	880,00
44121611	Punzones para papel u ojales	Paquete	3	RDS	660,00	RDS	1.980,00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS	440,00	RDS	4.400,00
31201610	Pegamentos	Paquete	10	RDS	660,00	RDS	6.600,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RDS	1.980,00	RDS	1.980,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RDS	1.980,00	RDS	1.980,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RDS	1.980,00	RDS	1.980,00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RDS	1.980,00	RDS	1.980,00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	6000	RDS	6,00	RDS	36.000,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS	3.850,00	RDS	15.400,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS	275,00	RDS	55.000,00
44111803	Compases	Unidad	4	RDS	858,00	RDS	3.432,00
44111803	Compases	Unidad	4	RDS	825,00	RDS	3.300,00
44111807	Escalas	Unidad	4	RDS	1.067,00	RDS	4.268,00
44111806	Transportadores	Unidad	4	RDS	429,00	RDS	1.716,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	31	RDS	1.100,00	RDS	34.100,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RDS	1.000,00	RDS	5.000,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	1.100,00	RDS	1.100,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RDS	1.100,00	RDS	5.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	450,00	RDS	270.000,00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RDS	550,00	RDS	1.650,00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RDS	495,00	RDS	1.485,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	1.100,00	RDS	1.100,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.531.410,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Promocionales	Adquisición de Artículos Promocionales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.000	RDS 440,00	RDS 440.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	4.000	RDS 55,00	RDS 220.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.000	RDS 165,00	RDS 165.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.000	RDS 44,00	RDS 44.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.000	RDS 154,00	RDS 154.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.000	RDS 330,00	RDS 330.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	6.000	RDS 35,00	RDS 210.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 203,50	RDS 40.700,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1.500	RDS 44,00	RDS 66.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RDS 1.210,00	RDS 484.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 550,00	RDS 275.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	800	RDS 600,00	RDS 480.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 400,00	RDS 120.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 140,00	RDS 28.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RDS 600,00	RDS 300.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 140,00	RDS 42.000,00	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 500,00	RDS 100.000,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	100	RDS 650,00	RDS 65.000,00	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RDS 300,00	RDS 90.000,00	
53102516	Gorras	Unidad	20	RDS 1.200,00	RDS 24.000,00	
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	24	RDS 1.200,00	RDS 28.800,00	
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	24	RDS 1.200,00	RDS 28.800,00	
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	243	RDS 500,00	RDS 121.500,00	
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	427	RDS 200,00	RDS 85.400,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3.942.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Laptops	Adquisición de Laptops para Republica Digital	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Computadores notebook	Unidad	45	RDS 46.200,00	RDS 2.079.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.079.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire Acondicionado EMH 3er T	Aire Acondicionado 12,000 mil BTU, eficiencia 18 inverter	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2020	LUG EJEU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141601	Servicios de inspección del empaquetado	Unidad	2	RDS 50.000,00	RDS 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Cuarto Frio EPH	Servicios de Mantenimiento-Reparación-Limpieza Cuarto Frio EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 148.350,00	RDS 148.350,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 148.350,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes EPH	Adquisición de Combustible Gas Propano EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RDS 57.500,00	RDS 57.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas EPH	Adquisición Remanente de Alimentos y Bebidas EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Unidad	30	RDS 58,65	RDS 1.759,50
50202301	Agua	Unidad	852	RDS 6,73	RDS 5.731,83
50202301	Agua	Unidad	3300	RDS 41,86	RDS 138.138,00
50202302	Hielo	Unidad	200	RDS 41,86	RDS 8.372,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 154.001,33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Educativo EPH	Adquisición Material Educativo EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 684,25	RDS 684,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 3.335,00	RDS 3.335,00
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 2.179,25	RDS 2.179,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 1.949,25	RDS 1.949,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 1.949,25	RDS 1.949,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 1.949,25	RDS 1.949,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 1.949,25	RDS 1.949,25
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 2.415,00	RDS 2.415,00
60102301	Libros de actividades de lectura	Unidad	1	RDS 1.949,25	RDS 1.949,25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18.359,75
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Floricultura y Silvicultura EPH	Adquisición Arreglos Florales Actividades Diversas EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	8	RDS 5.156,60	RDS 41.252,80
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 3.799,60	RDS 3.799,60
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS 4.071,00	RDS 40.710,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 85.762,40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Orfebrería EPH	Adquisición Medallas, Placas y Tofeos, Actividaes Diversas EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101702	Trofeos	Unidad	24	RDS 929,55	RDS 22.309,08
49101701	Medallas	Unidad	120	RDS 271,40	RDS 32.568,00
49101701	Medallas	Unidad	15	RDS 271,40	RDS 4.071,00

49101704	Placas	Unidad	12	RD\$	3.562,13	RD\$	42.745,50
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$	3.562,13	RD\$	3.562,13
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105.255,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones EPH	Servicio de Impresiones Diversas EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$ 46,14	RD\$ 230,69		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 46,14	RD\$ 922,76		
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	11	RD\$ 46,14	RD\$ 507,52		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.660,97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto de Papel EPH	Adquisición Papel de Escritorio EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 239,19	RD\$ 71.756,55		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71.756,55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informático EPH	Mantenimiento a Reparación Fotocopiadora y Printers EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 19.676,50	RD\$ 19.676,50		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 17.641,00	RD\$ 17.641,00		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 22.390,50	RD\$ 22.390,50		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 12.213,00	RD\$ 12.213,00		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 35.282,00	RD\$ 35.282,00		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 16.962,50	RD\$ 16.962,50		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124.165,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de suministro de oficina para el Rec	Adquisición de suministro de oficina para el Recinto FEM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$ 900,00	RD\$ 10.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1.030,00	RD\$ 12.360,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 700,00	RD\$ 3.500,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 700,00	RD\$ 3.500,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.400,00	RD\$ 14.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2.500,00	RD\$ 12.500,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2.500,00	RD\$ 12.500,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2.500,00	RD\$ 12.500,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.000,00	RD\$ 12.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4.700,00	RD\$ 9.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4.700,00	RD\$ 9.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4.700,00	RD\$ 9.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 5.900,00	RD\$ 17.700,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 4.500,00	RD\$ 27.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 5.900,00	RD\$ 35.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 5.900,00	RD\$ 35.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.400,00	RD\$ 19.200,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2.700,00	RD\$ 10.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4.720,00	RD\$ 9.440,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 11.700,00	RD\$ 117.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 10.620,00	RD\$ 53.100,00
44122021	Álbumes de estampillas	Unidad	45	RD\$ 25,00	RD\$ 1.125,00
44122021	Álbumes de estampillas	Unidad	45	RD\$ 45,00	RD\$ 2.025,00
44122021	Álbumes de estampillas	Unidad	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
44122021	Álbumes de estampillas	Unidad	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	40	RD\$ 25,00	RD\$ 1.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 50,00	RD\$ 1.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 110,00	RD\$ 1.100,00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 75,00	RD\$ 750,00

4111604	Reglas	Caja	10	RDS	80,00	RDS	800,00
44121618	Tijeras	Unidad	30	RDS	45,00	RDS	1.350,00
44122008	Índices de fichas	Paquete	2	RDS	40,00	RDS	80,00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	48,00	RDS	2.880,00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS	50,00	RDS	2.500,00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS	45,00	RDS	900,00
44121708	Marcadores	Caja	10	RDS	160,00	RDS	1.600,00
44121708	Marcadores	Caja	5	RDS	160,00	RDS	800,00
44121708	Marcadores	Caja	40	RDS	160,00	RDS	6.400,00
44121708	Marcadores	Caja	40	RDS	160,00	RDS	6.400,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RDS	570,00	RDS	11.400,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	13	RDS	110,00	RDS	1.430,00
31201605	Masillas	Paquete	30	RDS	350,00	RDS	10.500,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	10	RDS	200,00	RDS	2.000,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	20	RDS	230,00	RDS	4.600,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	15	RDS	200,00	RDS	3.000,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	15	RDS	200,00	RDS	3.000,00
44121708	Marcadores	Caja	15	RDS	145,00	RDS	2.175,00
44121708	Marcadores	Caja	15	RDS	145,00	RDS	2.175,00
44121708	Marcadores	Caja	25	RDS	145,00	RDS	3.625,00
44121708	Marcadores	Caja	25	RDS	145,00	RDS	3.625,00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS	125,00	RDS	2.500,00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	25	RDS	375,00	RDS	9.375,00
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RDS	10,00	RDS	400,00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	615,00	RDS	6.150,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS	177,00	RDS	17.700,00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	240,00	RDS	3.600,00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	125,00	RDS	2.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	130,00	RDS	2.600,00
60104501	Afiches o cuadros de la tabla periódica	Unidad	20	RDS	180,00	RDS	3.600,00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	5	RDS	885,00	RDS	4.425,00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	3	RDS	575,00	RDS	1.725,00
55101522	Globos terrestres o celestes	Unidad	5	RDS	4.500,00	RDS	22.500,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RDS	45,00	RDS	450,00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	3	RDS	30,00	RDS	90,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS	65,00	RDS	650,00
60102007	Murales de palabras	Unidad	20	RDS	750,00	RDS	15.000,00
60121301	Gullotinas para cortar papel	Unidad	40	RDS	1.850,00	RDS	74.000,00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RDS	950,00	RDS	1.900,00
14111519	Papeles cartulina	Resma	3	RDS	950,00	RDS	2.850,00
60103804	Mapas históricos	Unidad	3	RDS	400,00	RDS	1.200,00
60121226	Pinceles para acuarela	Paquete	3	RDS	260,00	RDS	780,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	3	RDS	650,00	RDS	1.950,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RDS	495,00	RDS	4.950,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	8	RDS	145,00	RDS	1.160,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	4	RDS	295,00	RDS	1.180,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RDS	1.070,00	RDS	3.210,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	3	RDS	175,00	RDS	525,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	6	RDS	2.827,00	RDS	16.962,00
31201603	Gomas	Caja	20	RDS	35,00	RDS	700,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	2	RDS	199,00	RDS	398,00
60121001	Pinturas	Galón	40	RDS	1.041,00	RDS	41.640,00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS	185,00	RDS	5.550,00
44121622	Humidificadores	Unidad	12	RDS	41,00	RDS	492,00
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	30	RDS	385,00	RDS	11.550,00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	15	RDS	118,00	RDS	1.770,00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	4	RDS	708,00	RDS	2.832,00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	15	RDS	708,00	RDS	10.620,00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1	RDS	450,00	RDS	450,00
31201610	Pegamentos	Galón	2	RDS	325,00	RDS	650,00
31201610	Pegamentos	Unidad	40	RDS	130,00	RDS	5.200,00
44122012	Portapapeles	Unidad	40	RDS	75,00	RDS	3.000,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RDS	950,00	RDS	57.000,00
44121503	Sobres	Paquete	6	RDS	572,00	RDS	3.432,00
44122118	Sujetadores de pinza	Paquete	10	RDS	55,00	RDS	550,00
42212109	Herramientas o materiales o equipos de manualidades para los discapacitados físicamente	Paquete	3	RDS	75,00	RDS	225,00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	10	RDS	140,00	RDS	1.400,00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	30	RDS	417,00	RDS	12.510,00
60123204	Cintas decorativas	Unidad	10	RDS	417,00	RDS	4.170,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RDS	944,00	RDS	4.720,00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	236,00	RDS	1.180,00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	1.000,00	RDS	3.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RDS	1.000,00	RDS	10.000,00
44122011	Folders	Caja	3	RDS	1.000,00	RDS	3.000,00
12171703	Tintas	Caja	3	RDS	350,00	RDS	1.050,00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	3	RDS	105,00	RDS	315,00
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	3	RDS	4.500,00	RDS	13.500,00
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	3	RDS	950,00	RDS	2.850,00
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Unidad	2	RDS	700,00	RDS	1.400,00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS	65,00	RDS	195,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS	30,00	RDS	1.200,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	17,00	RDS	1.700,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS	35,00	RDS	3.500,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	40	RDS	25,00	RDS	1.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	40	RDS	1.950,00	RDS	78.000,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RDS	106,00	RDS	4.240,00
44121713	Plumas de estilográfos	Caja	4	RDS	895,00	RDS	3.580,00
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Caja	30	RDS	100,00	RDS	3.000,00
60101010	Kits de matemáticas para bachillerato	Unidad	10	RDS	450,00	RDS	4.500,00
60101010	Kits de matemáticas para bachillerato	Unidad	6	RDS	415,00	RDS	2.490,00

60101010	Kits de matemáticas para bachillerato	Unidad	6	RD\$	885,00	RD\$	5.310,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	12	RD\$	3.100,00	RD\$	37.200,00
60101003	Kits de matemáticas de fracciones	Unidad	1	RD\$	5.700,00	RD\$	5.700,00
60101010	Kits de matemáticas para bachillerato	Unidad	6	RD\$	2.250,00	RD\$	13.500,00
60101001	Kits de matemáticas para sumar	Unidad	2	RD\$	2.183,00	RD\$	4.366,00
60101001	Kits de matemáticas para sumar	Unidad	6	RD\$	2.124,00	RD\$	12.744,00
60101010	Kits de matemáticas para bachillerato	Unidad	6	RD\$	2.800,00	RD\$	16.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	2.500,00	RD\$	50.000,00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	10	RD\$	70,00	RD\$	700,00
44122019	Bolillos para archivos o accesorios	Unidad	50	RD\$	25,00	RD\$	1.250,00
44122028	Canales para montar carpetas	Unidad	6	RD\$	650,00	RD\$	3.900,00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	3	RD\$	250,00	RD\$	750,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RD\$	3.687,00	RD\$	3.687,00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	6	RD\$	390,00	RD\$	2.340,00
31201523	Cinta de tela	Unidad	2	RD\$	90,00	RD\$	180,00
31201523	Cinta de tela	Unidad	2	RD\$	90,00	RD\$	180,00
31201523	Cinta de tela	Unidad	2	RD\$	90,00	RD\$	180,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$	2.950,00	RD\$	8.850,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	2.200,00	RD\$	2.200,00
31201610	Pegamentos	Galón	3	RD\$	1.500,00	RD\$	4.500,00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	10	RD\$	55,00	RD\$	550,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Paquete	50	RD\$	85,00	RD\$	4.250,00
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	200	RD\$	12,00	RD\$	2.400,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	4.300,00	RD\$	25.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	4.800,00	RD\$	28.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	4.800,00	RD\$	28.800,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	4.800,00	RD\$	28.800,00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	10	RD\$	160,00	RD\$	1.600,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$	45,00	RD\$	1.800,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.380.668,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de montaje de eventos para	Contratación de servicios de montajes de eventos para el Recinto FEM	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.090.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alquiler de vestuarios para obra de teatro	Contratación de servicio de alquiler de vestuarios para obra de teatro en el Recinto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 8.732,00	RD\$ 8.732,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 8.732,00	RD\$ 8.732,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 6.726,00	RD\$ 6.726,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 4.838,00	RD\$ 4.838,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 4.838,00	RD\$ 4.838,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	7	RD\$ 3.835,00	RD\$ 26.845,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 6.726,00	RD\$ 6.726,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 4.838,00	RD\$ 4.838,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 4.838,00	RD\$ 4.838,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 4.838,00	RD\$ 4.838,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	3	RD\$ 8.732,00	RD\$ 26.196,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	3	RD\$ 6.726,00	RD\$ 20.178,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 6.726,00	RD\$ 6.726,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 5.782,00	RD\$ 5.782,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	3	RD\$ 2.950,00	RD\$ 8.850,00	
91101803	Alquiler de disfraces	Unidad	1	RD\$ 2.950,00	RD\$ 2.950,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	152.633,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de murales de corcho para aulas de	Compra e instalación de murales de corcho para aulas del Recinto FEM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111607	Tableros para afiches	Unidad	30	RD\$ 3.000,00	RD\$ 90.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	90.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos remanentes, Recinto	Adquisición de alimentos remanentes, Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 118,00	RDS 5.900,00
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 57,00	RDS 285.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RDS 78,00	RDS 23.400,00
50171902	Condimento	Libra	6	RDS 180,00	RDS 1.080,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 24,00	RDS 14.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 135,00	RDS 108.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 45,00	RDS 27.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	900	RDS 32,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 45,00	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 33,00	RDS 33.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RDS 20,00	RDS 40.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 54,00	RDS 5.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 29,00	RDS 8.700,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RDS 70,00	RDS 10.500,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 4,50	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 58,00	RDS 5.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 75,00	RDS 7.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 44,00	RDS 26.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 34,00	RDS 3.400,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 42,00	RDS 4.200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 45,00	RDS 4.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 38,00	RDS 26.600,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 54,00	RDS 54.000,00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	50	RDS 25,00	RDS 1.250,00
50171902	Condimento	Galón	40	RDS 345,00	RDS 13.800,00
50171903	Acetunas	Unidad	10	RDS 188,00	RDS 1.880,00
50221002	Harina	Unidad	5	RDS 292,00	RDS 1.460,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.018.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estación de servicios de impresión, Recinto	Contratación de servicios de impresión, Recinto FEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10000	RDS 10,00	RDS 100.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	20000	RDS 20,00	RDS 400.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1450	RDS 35,00	RDS 50.750,00
82121503	Impresión digital	Unidad	57	RDS 1.300,00	RDS 74.100,00
82121503	Impresión digital	Unidad	2530	RDS 15,00	RDS 37.950,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	800	RDS 350,00	RDS 280.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 942.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros para el Recinto FEM	Adquisición de libros para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	25	RDS 550,00	RDS 13.750,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	25	RDS 550,00	RDS 13.750,00
60103201	Libros de recursos o de actividades de álgebra	Unidad	6	RDS 3.250,00	RDS 19.500,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 1.990,00	RDS 49.750,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 2.880,00	RDS 72.000,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 3.400,00	RDS 85.000,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	25	RDS 2.300,00	RDS 57.500,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	50	RDS 1.500,00	RDS 75.000,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 5.500,00	RDS 27.500,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 2.950,00	RDS 14.750,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.700,00	RDS 18.500,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 1.900,00	RDS 9.500,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 1.550,00	RDS 7.750,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.900,00	RDS 19.500,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.600,00	RDS 18.000,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.300,00	RDS 16.500,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.200,00	RDS 16.000,00
60103301	Libros de recursos o actividades de cálculo	Unidad	5	RDS 3.500,00	RDS 17.500,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	25	RDS 995,00	RDS 24.875,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 495,00	RDS 24.750,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 300,00	RDS 15.000,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	50	RDS 1.495,00	RDS 74.750,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	40	RDS 400,00	RDS 16.000,00
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	40	RDS 400,00	RDS 16.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 738.125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos para rifa navideña del Rec	Adquisición de artículos para rifa navideña del Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	20	RDS 16.500,00	RDS 330.000,00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RDS 22.000,00	RDS 110.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 30.000,00	RDS 300.000,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	10	RDS 15.000,00	RDS 150.000,00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25.000,00	RDS 125.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.015.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de espejos para baños del Re	Compra e instalación de espejos para baños del Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241702	Espejos metálicos	Unidad	8	RDS 15.000,00	RDS 120.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de espejos para baños del Re	Compra e instalación de espejos para baños del Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RDS 45.000,00	RDS 180.000,00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	5	RDS 50.000,00	RDS 250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 430.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de facilitadores para realizar talleres en e	Contratación de facilitadores para realizar talleres en el Recinto FEM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	2	RDS 10.000,00	RDS 20.000,00
86101708	Servicios de alfabetización	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
86101604	Servicios de formación profesional en biología	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
86101708	Servicios de alfabetización	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
86101708	Servicios de alfabetización	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	2	RDS 45.000,00	RDS 90.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 260.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios informáticos para el Rec	Adquisición accesorios informáticos para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 3.000,00	RDS 3.000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RDS 2.300,00	RDS 13.800,00
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RDS 3.200,00	RDS 22.400,00
26121609	Cable de redes	Unidad	28	RDS 1.800,00	RDS 50.400,00
26121704	Arnés de alambrado especial	Unidad	16	RDS 2.000,00	RDS 32.000,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de remanente de Alimentos y bebida	Adquisición de remanente de Alimentos y bebidas. (JVM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1500	RDS 40,00	RDS 60.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	800	RDS 46,00	RDS 36.800,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	400	RDS 52,00	RDS 20.800,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	60	RDS 150,00	RDS 9.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	60	RDS 150,00	RDS 9.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	150	RDS 10,00	RDS 1.500,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	800	RDS 41,00	RDS 32.800,00

50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	100	RD\$	46,00	RD\$	4.600,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1000	RD\$	58,00	RD\$	58.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	600	RD\$	38,00	RD\$	22.800,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	820	RD\$	64,00	RD\$	52.480,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	600	RD\$	58,00	RD\$	34.800,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	12000	RD\$	12,00	RD\$	144.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1000	RD\$	18,00	RD\$	18.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	14000	RD\$	12,00	RD\$	168.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	800	RD\$	77,00	RD\$	61.600,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	250	RD\$	82,00	RD\$	20.500,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	800	RD\$	40,00	RD\$	32.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	350	RD\$	61,00	RD\$	21.350,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	400	RD\$	150,00	RD\$	60.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	800	RD\$	58,00	RD\$	46.400,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1000	RD\$	80,00	RD\$	80.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	1000	RD\$	64,00	RD\$	64.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	800	RD\$	45,00	RD\$	36.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	400	RD\$	64,00	RD\$	25.600,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	6000	RD\$	10,00	RD\$	60.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	6000	RD\$	10,00	RD\$	60.000,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	800	RD\$	36,00	RD\$	28.800,00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	250	RD\$	125,00	RD\$	31.250,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	1.300.080,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de organización de Fiesta de Navidad	Contratación de organización de Fiesta de Navidad	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1.300.000,00	RD\$ 1.300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales EPH	Contratación Servicios Legales EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	200	RD\$ 882,05	RD\$ 176.410,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	200	RD\$ 882,05	RD\$ 176.410,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 352.820,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering EPH	Contratación Servicio de Catering Actividades Varias EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 2.857,96	RD\$ 142.898,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	150	RD\$ 283,20	RD\$ 42.480,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	50	RD\$ 371,70	RD\$ 18.585,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	9	RD\$ 1.239,00	RD\$ 11.151,00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	9	RD\$ 5.664,00	RD\$ 50.976,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 266.090,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y Distribución EPH	Contratación Servicios Eventos Diversos EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 185.555,00	RD\$ 185.555,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 229.038,00	RD\$ 229.038,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 614.868,50	RD\$ 614.868,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.029.461,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitación de Viajes EPH	Contratación de Servicios Facilitación de Viajes EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 182.628,05	RD\$ 182.628,05
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 132.646,75	RD\$ 132.646,75
90121501	Servicios de organización de excursiones	Unidad	1	RD\$ 132.646,75	RD\$ 132.646,75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447.921,55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Aire EPH	Mantenimiento, Reparación y Limpieza de Aires Acondicionado EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS\$ 236.010,14	RDS\$ 236.010,14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 236.010,14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Profesional EPH	Servicios de Capacitación Actividades Varias EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 11.500,00	RDS\$ 11.500,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 11.500,00	RDS\$ 11.500,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 11.500,00	RDS\$ 11.500,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 34.500,00	RDS\$ 34.500,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 92.000,00	RDS\$ 92.000,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 73.600,00	RDS\$ 73.600,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 110.400,00	RDS\$ 110.400,00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RDS\$ 23.000,00	RDS\$ 23.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 368.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa EPH	Adquisición Prendas de Vestir EPH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	130	RDS\$ 597,08	RDS\$ 77.620,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 77.620,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza EPH	Adquisición de Materiales de Limpieza-Higiene-Cocina EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RDS\$ 149,35	RDS\$ 5.974,00
47131603	Espojas	Unidad	40	RDS\$ 34,50	RDS\$ 1.380,00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS\$ 325,65	RDS\$ 3.256,50
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	10	RDS\$ 393,53	RDS\$ 3.935,30
53131608	Jabones	Galón	20	RDS\$ 196,77	RDS\$ 3.935,30
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	20	RDS\$ 298,54	RDS\$ 5.970,80
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	40	RDS\$ 257,83	RDS\$ 10.313,20
41104211	Suavizantes	Galón	10	RDS\$ 393,53	RDS\$ 3.935,30
14111703	Toallas de papel	Unidad	130	RDS\$ 650,90	RDS\$ 84.617,00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	15	RDS\$ 882,05	RDS\$ 13.230,75
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RDS\$ 447,35	RDS\$ 4.473,50
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	10	RDS\$ 393,00	RDS\$ 3.930,00
42172103	Kits aspiradores o resucitadores para emergencias	Galón	5	RDS\$ 610,65	RDS\$ 3.053,25
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RDS\$ 108,56	RDS\$ 4.342,40
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS\$ 56,99	RDS\$ 1.709,82
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RDS\$ 1,21	RDS\$ 3.622,50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2800	RDS\$ 2,71	RDS\$ 7.599,20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RDS\$ 4,21	RDS\$ 10.522,50
53131608	Jabones	Galón	30	RDS\$ 149,27	RDS\$ 4.478,10
14111704	Papel higiénico	Unidad	152	RDS\$ 1.351,84	RDS\$ 205.479,68
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS\$ 3.785,80	RDS\$ 3.785,80
47131501	Trapos	Unidad	20	RDS\$ 183,20	RDS\$ 3.664,90
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RDS\$ 88,21	RDS\$ 3.528,20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 396.737,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sistema de Seguridad	Adquisición de Sistema de Seguridad para la Rectoría	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS\$ 1.700.000,00	RDS\$ 1.700.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 1.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Suministro de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	350	RDS\$ 35,00	RDS\$ 12.250,00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	150	RDS\$ 390,00	RDS\$ 58.500,00
50201706	Café	Paquete	30	RDS\$ 3.850,00	RDS\$ 115.500,00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RDS\$ 1.650,00	RDS\$ 8.250,00
50201711	Té instantáneo	Caja	70	RDS\$ 205,00	RDS\$ 14.350,00
50201711	Té instantáneo	Caja	150	RDS\$ 205,00	RDS\$ 30.750,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS\$ 2.245,00	RDS\$ 44.900,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RDS\$ 3.520,00	RDS\$ 42.240,00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	10	RDS\$ 3.300,00	RDS\$ 33.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RDS\$ 1.650,00	RDS\$ 8.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 367.990,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones para Seminario de Prácticas Innovadoras	Impresiones para Seminario de Prácticas Innovadoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RDS\$ 50,00	RDS\$ 10.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RDS\$ 50,00	RDS\$ 2.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	4	RDS\$ 30.000,00	RDS\$ 120.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 132.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e Instalación de Aires Acondicionados para comedor de la Rectoría	Adquisición e Instalación de Aires Acondicionados para comedor de la Rectoría	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS\$ 65.000,00	RDS\$ 130.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Edición de videos	Contratación de servicios de Edición de videos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS\$ 130.000,00	RDS\$ 130.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel de construcción para docentes de centros educativos del programa de Coge	Adquisición de papel de construcción para docentes de centros educativos del programa de Coge	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111610	Papel de construcción	Paquete	580	RDS\$ 200,00	RDS\$ 116.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 116.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Cocina para la Rectoría	Adquisición de Suministros de Cocina para la Rectoría	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	350	RDS\$ 40,00	RDS\$ 14.000,00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	150	RDS\$ 450,00	RDS\$ 67.500,00
50201706	Café	Paquete	22	RDS\$ 4.000,00	RDS\$ 88.000,00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RDS\$ 2.000,00	RDS\$ 10.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	70	RDS\$ 250,00	RDS\$ 17.500,00
50201711	Té instantáneo	Caja	150	RDS\$ 250,00	RDS\$ 37.500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS\$ 2.500,00	RDS\$ 50.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RDS\$ 3.900,00	RDS\$ 46.800,00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	10	RDS\$ 3.500,00	RDS\$ 35.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RDS\$ 2.000,00	RDS\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 376.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos para flota vehicular de	Adquisición de neumáticos para flota vehicular del IFODOSU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS\$ 15.000,00	RDS\$ 60.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS\$ 15.000,00	RDS\$ 60.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS\$ 15.000,00	RDS\$ 120.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS\$ 12.000,00	RDS\$ 48.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	288.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en Redes Sociales	Contratación de Servicio de publicidad en Redes Sociales para el ISFODOSU	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS\$ 1.100.000,00	RDS\$ 1.100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	1.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de notario público para legalización de de	Contratación de notario público para legalización de de actos jurídicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	210	RDS\$ 1.500,00	RDS\$ 315.000,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	15	RDS\$ 1.500,00	RDS\$ 22.500,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	100	RDS\$ 4.200,00	RDS\$ 420.000,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	2	RDS\$ 5.300,00	RDS\$ 10.600,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	5	RDS\$ 2.200,00	RDS\$ 11.000,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	5	RDS\$ 1.500,00	RDS\$ 7.500,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	55	RDS\$ 4.300,00	RDS\$ 236.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	1.023.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS\$ 140.000,00	RDS\$ 420.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS\$ 30.000,00	RDS\$ 60.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	480.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de Accesorios de Informática para el	Adquisición de Accesorios de Informática para el ISFOSODU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RDS\$ 4.000,00	RDS\$ 48.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RDS\$ 3.000,00	RDS\$ 3.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	5	RDS\$ 300,00	RDS\$ 1.500,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	400	RDS\$ 300,00	RDS\$ 120.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	50	RDS\$ 250,00	RDS\$ 12.500,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RDS\$ 300,00	RDS\$ 6.000,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RDS\$ 300,00	RDS\$ 4.500,00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	60	RDS\$ 300,00	RDS\$ 18.000,00
43211704	Equipo de reconocimiento de billetes	Unidad	3	RDS\$ 1.000,00	RDS\$ 3.000,00
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RDS\$ 4.000,00	RDS\$ 4.000,00
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RDS\$ 2.000,00	RDS\$ 2.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	222.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Decoración Fiesta Navideña Rectoría	Decoración Fiesta Navideña Rectoría	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS\$ 1.030.000,00	RDS\$ 1.030.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad para sistema integrado de bibliotecas	Sensor de Seguridad para sistema integrado de bibliotecas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RDS\$ 125.000,00	RDS\$ 375.000,00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RDS\$ 125.000,00	RDS\$ 375.000,00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RDS\$ 125.000,00	RDS\$ 375.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 1.125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de decoración navideña para la Rectoría del Instituto	Contratación de servicio de decoración navideña para la Rectoría del Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1	RDS\$ 700.000,00	RDS\$ 700.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y/o Reparaciones Vehicular de la Rectoría del ISFO	atención de Mantenimientos y/o Reparaciones Vehicular de la Rectoría del ISFO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 150.000,00	RDS\$ 150.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 45.000,00	RDS\$ 45.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 45.000,00	RDS\$ 45.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 45.000,00	RDS\$ 45.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 50.000,00	RDS\$ 50.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 40.000,00	RDS\$ 40.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 40.000,00	RDS\$ 40.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 40.000,00	RDS\$ 40.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 40.000,00	RDS\$ 40.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 40.000,00	RDS\$ 40.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 55.000,00	RDS\$ 55.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 60.000,00	RDS\$ 60.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 10.000,00	RDS\$ 10.000,00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS\$ 10.000,00	RDS\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de traducción y certificación legal de documentos	Servicio de traducción y certificación legal de documentos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RDS\$ 300.000,00	RDS\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Recarga de Sistema Electrónico para pago de Peaje (Paso Rápido), para la Rectoría del ISFO	servicio de Recarga de Sistema Electrónico para pago de Peaje (Paso Rápido), para la Rectoría del ISFO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141503	Programas empresariales de propiedad minoritaria	Unidad	1	RDS\$ 300.000,00	RDS\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de impresión de Colección de Obras Clásicas Dominicanas del ISFO	servicio de impresión de Colección de Obras Clásicas Dominicanas del ISFO	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS\$ 3.500.000,00	RDS\$ 3.500.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 3.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de alojamientos para actividades varias	Contratación de alojamientos para actividades varias del ISFODOSU	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 2.090.000,00	RDS 2.090.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1.330.000,00	RDS 1.330.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 380.000,00	RDS 380.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de Impresión de Estatuto Orgánico, del	Servicios de Impresión de Estatuto Orgánico, del Instituto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 55,00	RDS 55.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	55.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresiones	Servicio de Impresiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 7.500,00	RDS 7.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 5.500,00	RDS 5.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 4.500,00	RDS 4.500,00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 20,00	RDS 10.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	25	RDS 150,00	RDS 3.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	31.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Empaques para la colección de libros clásicos	Adquisición de Empaques para la colección de libros clásicos dominicanos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	500	RDS 300,00	RDS 150.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 700,00	RDS 350.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN ARTÍSTICA POR MOTIVO A CELEBRACIÓN	PARA PRESENTACIÓN ARTÍSTICA POR MOTIVO A CELEBRACIÓN DE ENCUENTRO	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a Urbano para celebración de encuentro	sentación de artista Urbano para celebración de encuentro por motivo a las fes	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 300.000,00	RDS 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alos para relacionados del ISFODOSU por	Adquisición de regalos para relacionados del ISFODOSU por motivo de navidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	250	RDS 1.000,00	RDS 250.000,00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RDS 1.000,00	RDS 250.000,00

82121510	Impresión textil	Unidad	250	RDS	1.000,00	RDS	250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	750.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Limpieza EMH 4to T	Adquisición de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	40	RDS 1.100,00	RDS 44.000,00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RDS 220,00	RDS 22.000,00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RDS 200,00	RDS 20.000,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	72	RDS 150,00	RDS 10.800,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	120	RDS 133,00	RDS 15.960,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	24	RDS 1.500,00	RDS 36.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	24	RDS 1.500,00	RDS 36.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	300	RDS 1.200,00	RDS 360.000,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	48	RDS 125,00	RDS 6.000,00	
47131603	Españolas	Unidad	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00	
47131603	Españolas	Unidad	200	RDS 75,00	RDS 15.000,00	
47131603	Españolas	Unidad	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	5	RDS 1.200,00	RDS 6.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	10	RDS 1.200,00	RDS 12.000,00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00	
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	12	RDS 750,00	RDS 9.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	100	RDS 450,00	RDS 45.000,00	
47131604	Escobas	Unidad	50	RDS 200,00	RDS 10.000,00	
47132101	Kits de limpieza industrial	Unidad	12	RDS 800,00	RDS 9.600,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RDS 850,00	RDS 51.000,00	
47131501	Trapos	Unidad	36	RDS 250,00	RDS 9.000,00	
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 1.000,00	RDS 12.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	48	RDS 200,00	RDS 9.600,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	5	RDS 6.000,00	RDS 30.000,00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Caja	5	RDS 12.000,00	RDS 60.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 898.960,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina EMH 4to T	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	12	RDS 200,00	RDS 2.400,00
44121701	Boligrafos	Caja	300	RDS 200,00	RDS 60.000,00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 250,00	RDS 2.500,00
44121625	Pisa papeles	Caja	12	RDS 75,00	RDS 900,00
44121625	Pisa papeles	Caja	12	RDS 75,00	RDS 900,00
44121706	Lápices de madera	Caja	240	RDS 80,00	RDS 19.200,00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 800,00	RDS 4.000,00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00
44122011	Folders	Unidad	300	RDS 25,00	RDS 7.500,00
44122011	Folders	Unidad	6	RDS 500,00	RDS 3.000,00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	72	RDS 100,00	RDS 7.200,00
44121620	Protector de plástico para dedos	Unidad	5	RDS 400,00	RDS 2.000,00
44122010	Separadores	Unidad	48	RDS 135,00	RDS 6.480,00
44122010	Separadores	Unidad	48	RDS 130,00	RDS 6.240,00
44122010	Separadores	Unidad	48	RDS 130,00	RDS 6.240,00
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 210,00	RDS 3.780,00
44122011	Folders	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00
44122011	Folders	Unidad	18	RDS 450,00	RDS 8.100,00
44121716	Resaltadores	Caja	12	RDS 200,00	RDS 2.400,00
44121716	Resaltadores	Caja	12	RDS 200,00	RDS 2.400,00
44121716	Resaltadores	Caja	12	RDS 200,00	RDS 2.400,00
44121804	Borradores	Unidad	24	RDS 175,00	RDS 4.200,00
44122010	Separadores	Caja	30	RDS 1.800,00	RDS 54.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RDS 85,00	RDS 1.275,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RDS 125,00	RDS 1.875,00
44121510	Sellos para correo	Unidad	24	RDS 150,00	RDS 3.600,00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	24	RDS 200,00	RDS 4.800,00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	24	RDS 200,00	RDS 4.800,00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	48	RDS 75,00	RDS 3.600,00
44121713	Plumas de estilografos	Caja	12	RDS 160,00	RDS 1.920,00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	10	RDS 450,00	RDS 4.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 125,00	RDS 1.500,00
44121510	Sellos para correo	Caja	12	RDS 150,00	RDS 1.800,00
44121804	Borradores	Unidad	24	RDS 75,00	RDS 1.800,00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RDS 2.915,00	RDS 34.980,00
44121708	Marcadores	Caja	25	RDS 250,00	RDS 6.250,00
44121708	Marcadores	Caja	25	RDS 250,00	RDS 6.250,00
44121708	Marcadores	Caja	5	RDS 900,00	RDS 4.500,00
44121708	Marcadores	Caja	5	RDS 900,00	RDS 4.500,00

44122010	Separadores	Unidad	10	RDS	250,00	RDS	2.500,00
44122107	Grapas	Caja	25	RDS	250,00	RDS	6.250,00
44122003	Carpetas	Caja	30	RDS	500,00	RDS	15.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS	500,00	RDS	6.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS	540,00	RDS	6.480,00
44121902	Repuestos de minas	Unidad	12	RDS	290,00	RDS	3.480,00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	17,00	RDS	5.100,00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	50	RDS	1.000,00	RDS	50.000,00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	75,00	RDS	22.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 441.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones Varias EMH 4to T	Adquisición de varias impresiones para el recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	808	RDS 117,00	RDS 94.536,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	150	RDS 40,00	RDS 6.000,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 3.000,00	RDS 6.000,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	625	RDS 40,00	RDS 25.000,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	35	RDS 80,00	RDS 2.800,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	625	RDS 30,00	RDS 18.750,00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	175	RDS 40,00	RDS 7.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 190.086,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos EMH 4to T	Electrodomesticos fiesta de fin de año del recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	9	RDS 28.000,00	RDS 252.000,00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RDS 25.000,00	RDS 75.000,00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 50.000,00	RDS 150.000,00	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RDS 50.000,00	RDS 150.000,00	
41104507	Hornos microondas para laboratorio	Unidad	3	RDS 5.200,00	RDS 15.600,00	
32101637	Procesadores de red	Unidad	6	RDS 6.200,00	RDS 37.200,00	
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 6.200,00	RDS 37.200,00	
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	6	RDS 6.200,00	RDS 37.200,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 754.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Varios EMH 4to T	Varias actividades del recinto EMH	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 2.500.000,00	RDS 2.500.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vegetales y Frutas EMH 4to T	Adquisición de frutas y vegetales para el recinto EMH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS 25,00	RDS 10.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RDS 90,00	RDS 7.200,00
50101538	Verduras frescas	Libra	160	RDS 50,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 60,00	RDS 42.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 1.000,00	RDS 100.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	80	RDS 95,00	RDS 7.600,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 45,00	RDS 4.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 25,00	RDS 15.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00
50202301	Agua	Paquete	300	RDS 82,00	RDS 24.600,00
50202301	Agua	Unidad	8000	RDS 36,00	RDS 288.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	RDS 60,00	RDS 30.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	30	RDS 1.333,00	RDS 39.990,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	3000	RDS 10,00	RDS 30.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 50,00	RDS 7.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 47,00	RDS 28.200,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 65,00	RDS 13.000,00
50101634	Fruta fresca	Paquete	500	RDS 50,00	RDS 25.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS 0,83	RDS 4.980,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	600	RDS 33,00	RDS 19.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS 33,00	RDS 14.850,00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RDS 33,00	RDS 14.850,00

50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RDS	1.666,00	RDS	24.990,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS	25,00	RDS	10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	200	RDS	60,00	RDS	12.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RDS	20,00	RDS	10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	600	RDS	7,00	RDS	4.200,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS	14,00	RDS	5.600,00
50101634	Fruta fresca	Libra	500	RDS	32,00	RDS	16.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	80	RDS	50,00	RDS	4.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS	40,00	RDS	4.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RDS	40,00	RDS	20.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	500	RDS	50,00	RDS	25.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RDS	60,00	RDS	3.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	350	RDS	60,00	RDS	21.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	600	RDS	15,00	RDS	9.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50	RDS	60,00	RDS	3.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	250	RDS	8,00	RDS	2.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS	10,00	RDS	4.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS	15,00	RDS	4.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	927.360,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering EPH	Servicio de Catering Diplomado la Matemática y Su Enseñanza EPH	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	420	RDS 305,33	RDS 128.236,50
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	420	RDS 474,95	RDS 199.479,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	420	RDS 237,40	RDS 99.708,00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	7	RDS 6.106,50	RDS 42.745,50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 470.169,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes EPH	Adquisición Tickets de Combustible EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	529	RDS 1.000,00	RDS 529.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RDS 500,00	RDS 400.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	500	RDS 200,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.029.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro Oficina EPH	Adquisición Suministros de Oficina EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121627	Marcadores de libros	Unidad	17	RDS 53,10	RDS 902,70
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RDS 94,40	RDS 2.832,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	45	RDS 35,40	RDS 1.593,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	3	RDS 28,32	RDS 84,96
60121509	Crayones de cera	Caja	2	RDS 560,50	RDS 1.121,00
44122011	Folders	Caja	6	RDS 224,20	RDS 1.345,20
44121701	Boligrafos	Unidad	220	RDS 5,00	RDS 1.100,00
44121701	Boligrafos	Unidad	380	RDS 5,00	RDS 1.900,00
44121701	Boligrafos	Unidad	148	RDS 5,00	RDS 740,00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	1	RDS 3.068,00	RDS 3.068,00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS 3.422,00	RDS 3.422,00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS 3.481,00	RDS 3.481,00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS 3.481,00	RDS 3.481,00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS 3.481,00	RDS 3.481,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 3.068,00	RDS 6.136,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 3.304,00	RDS 6.608,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 3.186,00	RDS 6.372,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 4.602,00	RDS 9.204,00
12171703	Tintas	Unidad	2	RDS 4.602,00	RDS 9.204,00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS 7.552,00	RDS 22.656,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 585,00	RDS 4.094,98
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 585,00	RDS 4.094,98
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 595,00	RDS 5.950,03
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 745,00	RDS 3.725,02
14111525	Papel multipropósito	Resma	6	RDS 249,99	RDS 1.499,97
44121701	Boligrafos	Unidad	24	RDS 8,00	RDS 192,00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RDS 645,00	RDS 1.290,00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 98,00	RDS 490,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	4	RDS 17,22	RDS 68,88
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS 23,16	RDS 138,98
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS 162,95	RDS 651,78
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 874,47	RDS 21.861,86
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 727,18	RDS 18.179,38

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4.561,88	RDS	18.247,52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4.561,88	RDS	18.247,52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	4.561,88	RDS	18.247,52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	4.032,06	RDS	20.160,30
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS	38,75	RDS	775,00
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	6,20	RDS	74,34
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	6,20	RDS	74,34
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	6,20	RDS	74,34
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	12,39	RDS	148,68
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	12,39	RDS	148,68
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	12,39	RDS	148,68
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	7	RDS	12,39	RDS	86,73
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	12,39	RDS	148,68
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	12,39	RDS	148,68
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	6,20	RDS	74,34
30102521	Hoja de goma de espuma	Unidad	12	RDS	6,20	RDS	74,34
44122011	Folders	Caja	2	RDS	350,00	RDS	700,00
44122011	Folders	Caja	20	RDS	918,75	RDS	18.374,96
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	2,75	RDS	275,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RDS	171,01	RDS	342,01
44121708	Marcadores	Unidad	100	RDS	12,50	RDS	1.249,62
44121708	Marcadores	Unidad	150	RDS	12,50	RDS	1.874,43
44121708	Marcadores	Unidad	100	RDS	12,50	RDS	1.249,62
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS	12,50	RDS	937,22
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	7,58	RDS	181,81
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS	7,58	RDS	181,81
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	7,58	RDS	90,91
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	7,58	RDS	90,91
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	5	RDS	312,77	RDS	1.563,85
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RDS	442,00	RDS	4.420,04
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	400	RDS	5,76	RDS	2.303,36
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS	1,03	RDS	153,99
44121618	Tijeras	Unidad	11	RDS	24,30	RDS	267,26
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	262.180,53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros EPH	Adquisición de Artículos Ferreteros EPH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RDS 84,50	RDS 253,50
27121207	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RDS 335,00	RDS 335,00
27121207	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RDS 262,00	RDS 262,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RDS 1,00	RDS 100,30
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS 4.070,00	RDS 4.070,00
15101510	Condensado	Unidad	20	RDS 59,00	RDS 1.180,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 102,00	RDS 2.550,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 340,00	RDS 8.500,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 104,00	RDS 2.600,00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS 240,00	RDS 2.400,00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS 256,00	RDS 2.560,01
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS 256,00	RDS 2.560,01
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 42,55	RDS 851,02
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RDS 81,50	RDS 2.037,57
31161608	Tirafondos	Unidad	50	RDS 21,00	RDS 1.050,20
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 302,00	RDS 3.019,97
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RDS 4.150,00	RDS 20.750,01
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RDS 129,00	RDS 1.547,97
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RDS 4,94	RDS 59,33
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RDS 233,00	RDS 3.495,04
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RDS 319,00	RDS 3.190,01
46191601	Extintores	Unidad	19	RDS 635,01	RDS 12.065,10
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	15	RDS 109,00	RDS 1.634,95
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	15	RDS 71,00	RDS 1.065,01
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	5	RDS 296,00	RDS 1.480,02
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RDS 129,00	RDS 1.289,98
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	15	RDS 985,01	RDS 14.775,08
40142002	Mangueras de aire	Pie	25	RDS 15,00	RDS 374,95
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RDS 1.090,00	RDS 3.270,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RDS 237,99	RDS 475,99
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS 165,00	RDS 1.649,99
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	30	RDS 160,00	RDS 4.799,89
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	RDS 548,00	RDS 1.644,01
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RDS 1.183,00	RDS 5.914,99
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	2	RDS 126,00	RDS 252,00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS 196,00	RDS 1.959,98
31162804	Topes de puerta	Unidad	25	RDS 126,00	RDS 3.150,01
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RDS 490,00	RDS 7.349,93
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	25	RDS 275,00	RDS 6.874,98
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RDS 21,00	RDS 315,06
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RDS 99,00	RDS 9.900,20
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	5	RDS 40,50	RDS 202,49
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	10	RDS 310,00	RDS 3.099,98
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	72	RDS 48,50	RDS 3.492,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	72	RDS 353,00	RDS 25.415,78
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RDS 3.950,00	RDS 3.950,00

27112129	Abrazaderas de mango redondo	Unidad	10	RDS	12,99	RDS	129,92
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RDS	2.008,50	RDS	2.008,50
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS	455,00	RDS	11.375,00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	10	RDS	161,07	RDS	1.610,70
30111601	Cemento	Galón	3	RDS	769,60	RDS	2.308,79
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	5	RDS	136,49	RDS	682,45
46171501	Candados	Unidad	20	RDS	527,80	RDS	10.556,04
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	2	RDS	15,60	RDS	31,20
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	15	RDS	396,49	RDS	5.947,38
27112105	Pinzas	Unidad	1	RDS	239,20	RDS	239,20
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	39,00	RDS	78,00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	100	RDS	0,91	RDS	90,86
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	100	RDS	0,52	RDS	51,92
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	10	RDS	149,51	RDS	1.495,06
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS	5,26	RDS	263,14
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RDS	0,50	RDS	99,12
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RDS	0,42	RDS	84,96
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	200	RDS	0,42	RDS	84,96
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	72	RDS	84,37	RDS	6.074,64
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS	6.277,60	RDS	6.277,60
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	54.752,00	RDS	54.752,00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	479,80	RDS	4.790,80
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	949,90	RDS	9.499,00
30111601	Cemento	Libra	5	RDS	59,00	RDS	295,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	100	RDS	59,00	RDS	5.900,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	107,38	RDS	107,38
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	15	RDS	1.298,00	RDS	19.470,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RDS	165,20	RDS	1.652,00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RDS	1.150,50	RDS	2.301,00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RDS	1.073,80	RDS	1.073,80
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	10.738,00	RDS	10.738,00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RDS	49,56	RDS	2.478,00
31161518	Tornillo de enchufe	Unidad	50	RDS	2,36	RDS	118,00
						RDS	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 342.438,69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos EPH	Servicios de Mantenimiento Reparación Fotocopiadora y Printers EPH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/10/2020		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santiago de los Caballeros

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos remanentes, Recinto	Adquisición de alimentos remanentes, Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	50	RDS 118,00	RDS 5.900,00
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 57,00	RDS 285.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RDS 78,00	RDS 23.400,00
50171902	Condimento	Libra	6	RDS 180,00	RDS 1.080,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 24,00	RDS 14.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 135,00	RDS 108.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 45,00	RDS 27.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	900	RDS 32,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 45,00	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 33,00	RDS 33.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RDS 20,00	RDS 40.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 54,00	RDS 5.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RDS 29,00	RDS 8.700,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RDS 70,00	RDS 10.500,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 4,50	RDS 45.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 58,00	RDS 5.800,00
50101538	Verduras frescas	Unidad	400	RDS 72,00	RDS 28.800,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 75,00	RDS 7.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50171902	Condimento	Galón	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 44,00	RDS 26.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 34,00	RDS 3.400,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 42,00	RDS 4.200,00
50101538	Verduras frescas	Paquete	100	RDS 45,00	RDS 4.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	RDS 38,00	RDS 26.600,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS 54,00	RDS 54.000,00
50131802	Queso procesado	Libra	100	RDS 400,00	RDS 40.000,00

50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	50	RDS	25,00	RDS	1.250,00
50171902	Condimento	Galón	40	RDS	345,00	RDS	13.800,00
50171903	Acetunas	Unidad	10	RDS	188,00	RDS	1.880,00
50221002	Harina	Unidad	5	RDS	292,00	RDS	1.460,00
						RDS	-
						RDS	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1.026.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina para el Recinto	Adquisición de utensilios de cocina para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	250	100	RDS 25.000,00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	500	153	RDS 76.500,00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	400	41	RDS 16.400,00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	400	35	RDS 14.000,00	
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	3	660	RDS 1.980,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	400	45	RDS 18.000,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	590	RDS 2.950,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	590	RDS 1.180,00	
52151627	Exprimidor de ajo para uso doméstico	Unidad	15	200	RDS 3.000,00	
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	15	95	RDS 1.425,00	
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	15	425	RDS 6.375,00	
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	650	RDS 650,00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1.000,00	150	RDS 150.000,00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	1.000,00	55	RDS 55.000,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	8	450	RDS 3.600,00	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	3.085,00	RDS 12.340,00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	12	2.450,00	RDS 29.400,00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	8	2.360,00	RDS 18.880,00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	4.500,00	RDS 9.000,00	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	1.500,00	RDS 3.000,00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	250	RDS 6.000,00	
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	12	236	RDS 2.832,00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	280	RDS 3.360,00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	4	236	RDS 944,00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	4	684	RDS 2.736,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	690	RDS 3.450,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	780	RDS 3.900,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	1.200,00	RDS 6.000,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	860	RDS 12.900,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	10	1.062,00	RDS 10.620,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	10	1.416,00	RDS 14.160,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	15	472	RDS 7.080,00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	35	826	RDS 28.910,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	551.572,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición e instalación de pergola y bancos para el Recinto	Adquisición e instalación de pergola y bancos para el Recinto FEM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201711	Jardín de invierno	Unidad	1	RDS 572.500,00	RDS 572.500,00	
56101605	Bancos para jardín	Unidad	8	RDS 25.000,00	RDS 200.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	772.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicio de Mant. Y Rep. Vehículo	Contratación de Servicio de Mant. Y Rep. Vehículo - JVM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 90.000,00	RDS 90.000,00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 140.000,00	RDS 140.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos para la celebración de fiesta	Adquisición de productos para la celebración de fiesta navideña (JVM)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	400	RDS 160,00	RDS 64.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	40	RDS 150,00	RDS 6.000,00
50101542	Harina vegetal	Unidad	30	RDS 285,00	RDS 8.550,00
50202306	Refrescos	Paquete	40	RDS 390,00	RDS 15.600,00

50181905	Galletas de dulce	Unidad	60	RDS	180,00	RDS	10.800,00
50101634	Fruta fresca	Caja	12	RDS	2.000,00	RDS	24.000,00
50101634	Fruta fresca	Caja	12	RDS	2.500,00	RDS	30.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	10	RDS	2.300,00	RDS	23.000,00
50161815	Goma de mascar	Caja	10	RDS	1.800,00	RDS	18.000,00
50101716	Nueces y semillas enteras	Libra	100	RDS	80,00	RDS	8.000,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS	80,00	RDS	4.000,00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	50	RDS	80,00	RDS	4.000,00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Libra	50	RDS	1.400,00	RDS	70.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	285.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING LNM	SERVICIO DE CATERING PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DEL LNM	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1855	RDS 355,53	RDS 659.508,15	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1050	RDS 727,27	RDS 763.633,50	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.423.141,65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresiones LNM	Servicio de impresiones para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101705	Certificados	Unidad	1370	RDS 62,03	RDS 84.981,10	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	700	RDS 50,36	RDS 35.252,00	
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1700	RDS 2,71	RDS 4.607,00	
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Unidad	1	RDS 91.000,00	RDS 91.000,00	
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	12	RDS 640,00	RDS 7.680,00	
55121727	Letreros	Unidad	509	RDS 106,09	RDS 53.999,81	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	277.519,91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de serigrafías LNM	Adquisición de serigrafías para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49221510	Gorras deportivas	Unidad	340	RDS 279,42	RDS 95.002,80	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	40	RDS 825,00	RDS 33.000,00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 60,00	RDS 12.000,00	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	550	RDS 177,27	RDS 97.498,50	
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 790,00	RDS 395.000,00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 900,00	RDS 90.000,00	
44121701	Boligrafos	Unidad	700	RDS 64,28	RDS 44.996,00	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	300	RDS 400,00	RDS 120.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	897.497,30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de placa, trofeo y medalla LNM	Adquisición de placa y medalla para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53141507	Broches	Unidad	400	RDS 250,00	RDS 100.000,00	
23153035	Placa	Unidad	21	RDS 3.714,29	RDS 78.000,09	
49101701	Medallas	Unidad	225	RDS 250,00	RDS 56.250,00	
49101702	Trofeos	Unidad	30	RDS 700,00	RDS 21.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	255.250,09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de flores LNM	Adquisición de flores para las diferentes actividades LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	RDS 10.076,93	RDS 131.000,09	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	131.000,09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Generador Diesel LNM	Adquisición Generador Diesel LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte LNM	Servicio de transporte para la diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	6	RD\$ 48.000,00	RD\$ 288.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 288.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniforme LNM	Adquisición de uniforme LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102705	Uniformes de colegio	Unidad	390	RD\$ 450,00	RD\$ 175.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Capacitación LNM	Servicio de Capacitación para las diferentes actividades LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	50	RD\$ 6.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible LNM	Adquisición de combustible para vehículos LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible planta eléctrica y gas propano LNM	Adquisición de combustible planta eléctrica y gas propano LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 580.000,00	RD\$ 580.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento equipo de la cocina LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	Servicio de mantenimiento flota de vehículo LNM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1.030.000,00	RD\$ 1.030.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento LNM	de mantenimiento planta eléctrica, filtros, aire acondicionado y tanque de agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 180.000,00	RDS 180.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 550.000,00	RDS 550.000,00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1.030.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de limpieza y desechable LNM	Adquisición de limpieza y desechable LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RDS 100,00	RDS 20.000,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	20	RDS 840,00	RDS 16.800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RDS 142,86	RDS 28.572,00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RDS 750,00	RDS 22.500,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	2	RDS 853,33	RDS 1.706,66
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RDS 1.050,00	RDS 31.500,00
53131608	Jabones	Unidad	5	RDS 2.200,00	RDS 11.000,00
47131604	Escobas	Unidad	36	RDS 200,00	RDS 7.200,00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 40,00	RDS 8.000,00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	200	RDS 80,00	RDS 16.000,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RDS 12,00	RDS 120.000,00
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RDS 1.500,00	RDS 7.500,00
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RDS 266,75	RDS 1.333,75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 292.112,41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de oficina LNM	Adquisición de suministro de oficina LNM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2020		Municipio	Licey al Medio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Licey al Medio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 200,00	RDS 40.000,00
42121701	Tablas quirúrgicas para uso veterinario	Caja	25	RDS 75,00	RDS 1.875,00
42121701	Tablas quirúrgicas para uso veterinario	Caja	16	RDS 166,67	RDS 2.666,72
42121701	Tablas quirúrgicas para uso veterinario	Caja	9	RDS 375,00	RDS 3.375,00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	1000	RDS 40,00	RDS 40.000,00
44122011	Folders	Caja	20	RDS 250,00	RDS 5.000,00
60121113	Cartulina metalizada	Unidad	300	RDS 15,00	RDS 4.500,00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 300,00	RDS 3.600,00
31162404	Grapas	Unidad	40	RDS 50,00	RDS 2.000,00
11111606	Pizarra	Unidad	28	RDS 10.000,00	RDS 280.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 383.016,72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos Y bebida UM	Adquisición de alimentos y bebida (UM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 100,00	RDS 80.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 70,00	RDS 28.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 70,00	RDS 28.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 30,00	RDS 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	50	RDS 250,00	RDS 12.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RDS 60,00	RDS 6.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 80,00	RDS 16.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS 50,00	RDS 10.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	RDS 20,00	RDS 8.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 8,00	RDS 8.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1400	RDS 30,00	RDS 42.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RDS 5,00	RDS 30.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RDS 50,00	RDS 20.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	800	RDS 40,00	RDS 32.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RDS 35,00	RDS 21.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 35,00	RDS 5.250,00

50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS	180,00	RDS	36.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RDS	40,00	RDS	8.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	RDS	50,00	RDS	50.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS	120,00	RDS	18.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RDS	90,00	RDS	2.700,00
50101538	Verduras frescas	Libra	25	RDS	60,00	RDS	1.500,00
50202301	Agua	Paquete	20	RDS	110,00	RDS	2.200,00
50202301	Agua	Galón	1500	RDS	35,00	RDS	52.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 573.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA (L	ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA (LUM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 950,02	RDS 5.700,11	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	200	RDS 1.781,80	RDS 356.360,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	15	RDS 1.416,00	RDS 21.240,00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS 1.416,00	RDS 7.080,00	
10191507	Repelentes de aves	Unidad	12	RDS 2.902,80	RDS 34.833,60	
46181504	Gautes de protección	Paquete	6	RDS 295,00	RDS 1.770,00	
47131816	Desodorantes	Unidad	6	RDS 1.115,10	RDS 6.690,60	
47131827	Limpiadores o renovadores de manchas	Caja	5	RDS 1.416,00	RDS 7.080,00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	3	RDS 1.805,40	RDS 5.416,20	
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 895,00	RDS 13.425,00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS 979,40	RDS 48.970,00	
14111704	Papel higiénico	Papel higiénico	30	RDS 1.298,00	RDS 38.940,00	
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	2	RDS 1.062,00	RDS 2.124,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RDS 708,00	RDS 106.200,00	
47131603	Espojas	Caja	55	RDS 23,60	RDS 1.298,00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 750,01	RDS 75.000,80	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS 350,00	RDS 1.050,00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 239,00	RDS 2.390,00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 780,00	RDS 11.700,05	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS 778,80	RDS 2.336,40	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 250,00	RDS 2.500,00	
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 200,00	RDS 4.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 756.104,76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS DE COCINA (LUM)	ADQUISICION DE INSUMOS DE COCINA (LUM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2020		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Juan de la Maguana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 80,00	RDS 80.000,00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 150,00	RDS 150.000,00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	20	RDS 1.200,00	RDS 24.000,00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 65,00	RDS 65.000,00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 65,00	RDS 65.000,00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	1000	RDS 65,00	RDS 65.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 451.000,00